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Ostatnia baza aliancka na Filipinach w rękach japońskich.
Salgon, 7 maja. Agencja Reutera do- 

ftfosła:
Australijska kwatera główna komuniku

je urzędowo, te Corregidor poddał się.
Z upadkiem wyspiarskiej twierdzy Uorre- 

gidor w ręce japońskie przeszła ostatnia 
baza amerykańska na Filipinach.

Corregidor jest jedną z najsilniejszych 
naturalnych/twierdz świata. Cała ta wy
spa jest umocnio-na rozległemi pozycjami 
obrotnmemi. magazynami .i stanowiskami 
dowództw. Chodniki podziemne, łączące po
szczególne pozycje obronne, posiadają do
stateczną szerokość dla dwutorowego trans
portu kolejowego. Nawet szpital znajduje 
eię pod ziemią.

Po zdobyciu półwyspu Bataan przez Ja
pończyków, upadek Corregidotru był już 
tylko kwestją czasu. Ta skalista twierdza 
była bowiem zupełnie odcięta od świata ze
wnętrznego i nie otrzymała żadnych dowo
dów. Ciężkie japońskie ataki bombowe z u- 
biegłych tygodni zniszczyły prawie wszyst
kie wejścia od tunelów i zbiorniki wodne. 
Corregidor uchodził w amerykańskich ko
łach wojskowych za jn ie do wzięcia**.

UZON

Lubanb Batangas

M in d o r ti fo ,
"A.m -  PV-

Mapka wyspy filipińskiej ILuzon. Twierdzy Cor
regidor, znajdującą się w zatoce Manili, u wy

lotu tejże zatoki, oznacza gwiazdka.

Wojska japońskie wtargnęły 
do Chin Czungkingu.

Zajęcie miasta Akyab. -  Naloty japońskie na bazy alianckie.
Szanghaj, 7 maja. Według doniesień o- 

Głoszonych w Czungkingu, wojska Japoń
skie wtargnęły od strony Burmy do chiń
skie] prowincji Yuennan.

Rzecznik rządu Czungkingu oświadczył, 
*ę wojska japońskie.miały przekroczyć gra- 
hicę chińską w pobliżu Wanting, oddalone 
So o około 100 km. na północ od Lashio.

Główna kwatera cesarska komunikuje, że 
oddziały japońskie armji lądowej obsadzi
ły w dniu 4 maja port w Akyab na granicy 
burmańsko-indyjskiej, oddalony o 400 km. 
da południowy zachód od Mandalay.
, Miasta portowe Akyab, stolica okręgu 
Ąrakan w prowincji Dolnej Burmy, ppło: 
£o<ne jest u ujścia rzeki Arakan do zatoki 
bengalskiej i liczy około 40.000 mieszkań
ców, głównie Hindusów i Burmańczyków. 
Wywóz przechodzący prze® ten port skła
da 3ię przedewszystkiem z ryżu, bawełny, 
tytoniu, pieprzu, skór \ drzewa. Akyab jest 
S^tatniem większem miastem portowem 
burmy od granicy Indyj i oddalone jest 
P około 500 km. w linji powietrznej od Kal- 

11 ty .
, Akyab etanowi, jak podkreślają koła do
jrzę poinformowane, ważną strategicznie 
b8zę wojskową nad zatoką Bengalską. An
glicy z chwilą wybuchu wojny lotnisko te- 

miasta portowego rozbudowali szczegól
nie silnie na bazę lotniczą. Półurzędowa a- 
^n cja  Domei podnosi, iż obecnie lotnictwo 
^pońskie z lotniska tego może łatwo osią- 
J ĵąć Kalkutę. Poizatem brytyjsko-indyjskie 
Jyy zbrojne w Burmie zostały w ten spo- 
’?°'b pozbawione swej ostatniej bazy zaopa
trzeniowej na drodze morskiej. Zajęcie 
Y^yab posiada więc olbrzymie znaczenie 

strategii, skierowanej przeciw Angli
o m  w Indjach.

dak podano do wiadomości, jednostki lot- 
2J*Sb marynarki japońskiej dokonały w 
ęjHach 3, 4, 5 maja nalotów bombowych na 
T^shan i Chuchów. Miejscowości te są ba- 
^m i lotniczemi aliantów w północno- 
wschodniej prowincji Kiangsi i w zachod- 
j len prowincji Czekiang. Zniszczono znaj- 
F^Dące się tam zakłady. W  dniu 29 i 30 
f^iątnia bardzo silne japońskie jednostki 
°  wiicze celnie zbombardowały lotnisko o- 

znajdujące się tam magazyny z pro- 
©r«* * materiałem pędnym.

^JJJna eskadra samolotów japońskich — 
JjH «! TiaoMstych do Szanghaju wiadoma-

całego przedpołudnia zacięty atak na Kun- 
ming, stolicę południowo-chińskiej prowin
cji Yuennan.

Uszkodzono poważnie alianckie zakłady

wojskowe w tem mieście i jego okolicy. In
ne jednostki japońskich lotniczych sił 
zbrojnych dokonały zaciętego ataku lotni- 
cizego na Paoszan, leżące na środkowo-za- 
cbodnim obszarze prowincji Yuennan.

Znaczenie zdobycia Burmy 
według oceny angielskiej.

Lizbona, 7 maja. W  poinformowanych 
kołach angielskich w Kaikucie oświad
czają, że nie da się poprostu popełnić prze
sady w ocenie strategicznego znaczenia 
zdobycia Burmy przez Japończyków.

Różnego rodzaju „zastępcze drogi**, o 
których mówi się nieustannie, w rzeczywi
stości zupełnie nie istnieją. T. zw. „czerwo
ną szosą**, prowadzoną ze Związku Sowie
tów do północnej części Czungkingu, nie 
przewozi się prawie żadnych transportów 
materjałów, ponieważ Związek  ̂ Sowietów 
sam odczuwa silny brak materjałów wo
jennych. Tosamo odnosi się do drogi przez 
Turkiestan. Szosa asamska jest obecnie 
jeszcze daleka od ukończenia, a niewiado
mo, co stanie się, jeżeli zostanie ona zaata
kowana przez samoloty japońskie.

Dotychczas bowiem zawsze  ̂zachodziły te
go rodizaju wypadki, że po pierwszym ata
ku kulisi, zatrudnieni przy budowie, na
tychmiast rozbiegali się na wszystkie stro
ny i tylko z trudem można ich było zmu
sić do ponownego podjęcia pracy, o ile to 
wogóle było inożliwem.

Również widoki dokonywania transpor
tów przy pomocy samolotów należy uznać 
za bardzo ograniczone, ponieważ w obecnej 
chwili panuje brak większych samolotów 
transportowych. Przedłńżenie oporu Czung
kingu, który obecnie po stracie Burmy zo
stał ciężko zagrożony na nowym froncie, 
zależy w zupełności od dostatecznego po
parcia przez bombowce i samoloty myśliw
skie. Czungking będzie mógł wytrzymać 
dalszą wojnę tylko pod warunkiem, jeżeli 
Anglia- i Ameryka będą w stanie przysłać 
odpowiednią ilość samolotów.

Berlin, 7 maja. Niemieckie eamaloiy bo
jowe — według komunikatu DNB z mia
rodajnych kół wojskowych — skierowały 
we wtorek ponownie ciężki atak przeciwko

bolszewickiemu portowi przeładunkowemu 
na półwyspie Kercz, zrzucając celne bomby 
na hale magazynowe, urządzenia nadbrzeż
ne I elektrownię. Przy odlocie niemieckich

Bunkry dla łodzi podwodnych.

Na wybrzeżach Atlantyku nieustannie | racują liczne kolumny „Organizacji Todta“  nad budową 
baz dla łodzi podwodnych. Znaczenie łodzi podwodnych zostało w całej rozciągłości wykazane 
podczas obecnej w ojny, to też do budowy „bunkrów * dla tej broni przyw iązuje, się wielką wa
gę, Zdjęcie nasze przedstaw ia budowę Jednej z baz dfa-iodzl podwodnych na wybrzeża Atlantyku

Przed nowi hhotwim.
Berlin, 7 maja. Znane niemieckie czaso

pismo tygodniowe „Das Reich” w artyku
le pt „W poszukiwaniu za drugim fron
tem” pisze:

„Im bardziej zbliża się chwila, w której 
fronty na wschodzie uwolnią sie znowu, z© 
stanu skrzepnienia, spowodowanego niesły
chanie ciężką zimą, tembardziej też wzra
sta w Anglji obawa przed rozstrzygaj ące- 
mi wypadkami obecnego roku i tem gło
śniej słyszy się nawoływania o stworzenie 
drugiego frontu.

Na ten temat mówił też w ostatnich 
dniach w Ameryce b. minister zaopatrze
nia, rządu Churchilla, Beaverbrook. W od
powiedni jednak na zaproszenie pod adre
sem Ameryki do rozpoczęcia na własną rę
ką poszukiwań za nowym terenem wojen
ny rp i wysłania już dzisiaj swoich żołnie
rzy do boju, Amerykanie dali jedynie wy
mijające odpowiedzi. Anglicy byliby już 
zadowoleni, żeby im się przynajmniej uda
ło ‘pokrzyżować przy pomocy takiego dru
giego frontu plany operacyjne Fiihrera i 
zmusić go do wycofania swych wojsk z roz
strzygających placów boju.

Dotychczas jednak nie znaleziono purk- 
tu wyjściowego do ataku. Również dzien
niki amerykańskie ostrzegają przed roz- 
proszkowanieon zachodu i dają Anglikom 
do zrozumienia,, że naczelny dowódca z ra
mienia Roosevelta Marshall nie pozwala 
wywierać na siebie nacisku, podobnie, jak 
to czynił w r. 1917 generał Pershing.

Pocóż więc wygłasza się te wszystkie 
gornclotne frazesy? Może konieczne są one 
jako pewnego rodzaju podniesienie na du
chu, o ozem mówił Fuhrer w swej ostatniej 
mowie w Reichstagu. Jednak nawet organ 
angielskiej Labonr Party zrozumiał nie
bezpieczeństwo takiego systemu i ostrzega 
przed zbyt wielkiemi nadziejami, które 
musiałyby doprowadzić tylko do rozczaro
wania, o ile udałoby sie je zrealizować. 
J akiez bowiem przyrzeczenia zdołał dotych
czas Churchill wogóle zrealizować? Do
słownie ani jednego. Jeszcze Churchill, za- 
nim przyjdzie na niego smutny koniec, 
zgotuje narodowi angielskiemu niejedno 
rozczarowanie”.

samolotów bojowych zauważono szereg po
żarów.

W toku ataków pewnej niemieckiej eska
dry lotniczej na Sewastopol szeregi bomb 
padło na wyznaczone objekty w zachodniej 
części miasta, trafiając m. in. koszary ma
rynarki.

Na morau Azowskiem u północnych wy
brzeży półwyspu Kercz obrzucono skutecz
nie bombami koncentracje łodzi. Myśliwcy, 
eskortujący eskadry bombowców niemiec
kich, zestrzelili, według dotychczasowych 
meldunków, nad Krymem sześć myśliw
ców bolszewickich. W  oku nalotów nurko
wych na ten bolszewicki teren bojowy spo
wodowano pociskami pożar jednego stoją
cego na ziemi samolotu.

W nocy na środę niemieckie samoloty 
bojowe zbombardowały ważne bolszewickie 
centrum zaopatrzeniowe na obszarze uj
ścia rzeki Kubań. Dalszy nocny atak e- 
skadr niemieckiego lotnictwa bojowego 
skierowany był przeciw Sewastopolowi i 
portom półwyspu Kercz.

Lotnictwo niemieckie — dowiaduje się 
DNB z miarodajnych kół wojskowych —  
przeprowadziło w dniu 5 maja silniejsze a- 
taki na porty i koncentracje statków^ so
wieckich na morzu Czarnem i Azowskiem. 
Szczególnie Sewastopol był celem ataków 
niemieckich eskadr bombowych. # f które 
zrzuciły1 bomby na zachodnią część mia
sta, trafiając m. in. poważnie koszary ma
rynarki. W  walkach powietrznych nad 
Krymem myśliwcy niemieccy zestrzelili 
znowu 6 samolotów bolszewickich.

Dwa alianckie statki han,,». zatopiono 
u w ybrzeży Stanów Ziefeoesonycta.
Berlin, 7 maja. Łodzie podwodne osi za* 

atakowały na wysokości atlantyckich wy
brzeży Stanów Zjednoczonych dwa alianc
kie statki handlowe, zatapiając je cslneml 
torpedami.

Chodzi tu o amerykański frachtowiec cf 
pojemności 6000 ton i o statek brytyjski o 
pojemności 5.200 ton. Zatopienie nastąpiło 
tak blisko lądu, że wielka część załóg mo
gła wpław dotrzeć do lądu. O stracie obu 
tych statków komunikuje obecnie równMÓ 
aanearykańsH  departa m e n t mr<r~ n *r$ i.
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Wojna morska dawniej a dzisiaj
Kraków, w maju.

'Współczesna wojna -stworzyła nową for
mo bitwy morskiej,* a mianowicie bitwę 
z konwojem, która różni się zasadnie,zo od 
bitew morskich, pakie dotychczas miały 
miejsce. Przeciwnik atakujący okręty han
dlowe i okręty zabezpieczające nie jest wi
docznym. Tylko od czasu do czasu nastę
pująca eksplozja, wskutek której ten czy 
inny okręt idzie na dno, świadczy o ukry
tym wrogu, który wysyła śmiercionośne i 
niszczące torpedy. Okręty wojenne, nale
żące do konwoju, rozpoczynają natych
miast polowanie i poszukiwania za ukry
tym pod falami wrogiem. Granaty i bom
by wodne padają gęsto w miejscu, gdzie 
przypuszczalnie ukrywa się wróg. Jeżeli 
adanzy się, że taka bomba trafi istotnie w 
łodź podwodną, to o jej zniszczeniu świad
czy jedynie oliwa, która wypływa na po
wierzchnię fal. Bitwa jednak toczy się da
lej na przestrzeni wielu setek kilometrów, 
ponieważ na miejscu zjawiają się coraz to 
nowe łodzie podwodne, które zawzięcie a- 
takują konwój. Często też zdarza się, że 
już w pobliżu portu — celu podróży, także 
i samoloty atakują okręty przy pomocy 
bomb i torped.

Patrząc na ten nowoczesny sposób pro
wadzenia wojny morskiej, nie od rzeczy 
będzie przypomnieć pewne szczegóły z da
wnych czasów, które są jedynie dowodem, 
jak rozwinęła się technika.

Przyglądnijmy się, jak wyglądała bitwa 
morska Rzymian. Kiedy starożytny Rzym 
wzrósł w potęgę i sięgnął ręką po tereny 
zamorskie, spotkał się tam z niebezpiecz- 
nym  ̂wrogiem, a mianowicie Kartagmezy- 
kami. Cî  ostatni, jak wiadomo, byli zna
komitymi żeglarzami i opanowali szereg

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 6 maja. Włoski komunikat wojen

ny ze środy brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na froncie Cy ren aj ki burze piaskowe 

ograniczały działalność bojową po oby
dwóch stronach.

Włoskie i niemieckie formacje powietrz* 
ne przeprowadziły postępujące po- sobie 
ataki bombowe na bazy flotowe i lotniska 
na Malcie, Niemieckie myśliwce zestrzeli
ły jeden „Spitfire".

Szczegóły nalotu na Folkestone.
Berlin, 7 maja. W  związku z atakiem nie

mieckich samolotów bojowych na brytyj
skie miasto portowe Folkestone — dowia
duje się DNB z miarodajnych kół wojsko
wych następujących szczegółów.

Lekkie niemieckie samoloty bojowe wy* 
m szyły we wtorek krótko po godzinie 18-ej 
w kierunku południowo-wschodniego wy
brzeża Anglji, gdzie w locie zniżonym za
atakowały dworzec w Folkestone. Celnym 
pociskiem poważnie uszkodzono pociąg, 
stojący pod parą. Tylna część pociągu zo
stała w zupełności zniszczona, przyczem 
przednie wagony wywrócono. Dalsze celne 
pociski padły na zabudowania dworcowe, 
jak również na fabrykę, znajdująca się w 
pobliżu. Ponadto niemieckie samoloty bo
jowe z dobrym wynikiem atakowały o- 
gniem z broni pokładowej pewien obóz ba
rakowy, znajdujący się na wybrzeżu.

Folkestone położone jest tuż koło Royer, 
w najwężsizem miejscu kanału. Miasto liczy 
około 36.001J mieszkańców i dawniej^ posia
dało wielkie znaczenie, jeżeli chodzi o ko* 
munikację pasażerską do Vlissingen, Dnu* 
kiorki i Boulogne. Folkestone ponadto jest 
portem rybackim, oraz ważnym punktem 
węzłowym Southern Bailway. Znajdu.ią się 
tam magazyny ropy dla marynarki wojen
nej, oraz wielka ilość koszar i silne umoc
nienia nadbrzeżne.______ _

Myśliwcy włoscy rom rószyll grupę 
samolotów sowieckich. ,

Rzym, 7 maja. Myśliwcy włoskiego kor- 
pusu ekspedycyjnego na froncie wschod
nim zauważyli niedawno podczas lotu wy
wiadowczego nad odcinkiem zajmowanym 
przez oddziały niemieckie myśliwców bol
szewickich, którzy właśnie mieli zamiar 
zaatakować pozycje niemieckie ogniem ka
rabinów maszynowych. Włosi rzucili się 
z wysokości 3000 metrów — ?ek donosi spe
cjalny sprawozdawca ajencji Stełani — na 
bolszewików i ścigali ich aż do 20 km za 
iinje sowieckie.

Grupa sowiecka uległa zniszczeniu. Dwa 
samoloty bolszewickie zestrzelono z całą 
pewnością, a jeden prawdopodobnie. Y\al
ka, która zaczęła się nad limj-ami niemiec- 
kiemi, przeniosła się aż daleko na zaple
cze sowieckie. ______

U tworzenie rady zbrojeniowej
, w Rz»*Ty-

Berlin, 7 maja. Minister uzbrojenia ! a- 
munief! Rzeszy utworzył w tych dniach 
niemiecką radę zbrojeniową.

Należy do niej obok pięciu wyższych 
przedstawicieli wszystkich rodzajów brom 
armji niemieckiej, 8-miu czołowych repre- 
eentantów niemieckiego przemysłu zbroje
niowego.

kirajów położonych nad morzeni Śródziem- 
nem & m. itn. i Sycylję. Bizymianie zdawali 
sobie dokładnie sprawę z tego, że jedynie 
wówczas potrafią stworzyć prawdziwą po
tęgę, jeżeli zapanują nad morzem.

Już podówczas, a był to 260 rok 
przed Chrystusem, rozporządzali oni flotą 

złożoną ze 120 dużych okrętów.
Od Kartagiuczyków Rzymianie nauczyli 
się budować nawet potężne pięciorzędowce. 
Rzymskie siły lądowe, jak wiadomo, o wie
le przewyższały armję lądową Kaidagiń- 
czyków. Aby tej rzymskiej piechocie dać 
pole do popisu, Rzymianie wymyślili bar
dzo ciekawą nowość.

Oto na przedzie każdego okrętu 
umieszczali coś w rodzaju ruchomego 

mostku.
Skore okręt nieprzyjacielski zbliżył się na 
odległość kilku metrów, wówczas zwalnia
ne ton mostek, który spadając zahaczał 
się o okręt nieprzyjacielski; dzięki temu 
żołnierze rzymscy mogli po nim przedo
stać się na okręt nieprzyjacielski i Wal
czyć jak na lądzie. Tej inowacji zawdzię
czali Rzymianie niejedną wygraną bitwę.

W  1676 roku miała miejsce wielka 
bitwa morska pod Oatanją.

Brały w niej udział floty holenderska, 
hisizpańska i francuska, przyczem zginął 
sła/wny dowódca holenderski Ruyter. Pod
ówczas ‘ okręty, które przepływały olbrzy
mie oceany, posiadały olbrzymie rozmiary. 
Olbrzymia hiszpańska Armada, która 
mniej więcej o sto lat wcześniej wypłynę
ła na wody między Dover i Calais, a zo
stała zupełnie zniszczoną, składała się ze 
120 okrętów wojennych, których załogę

stanowiło 30.000 ludzi. Na okrętach znajdo
wało się 2.500 dział.

W  czasach nowszych w 1304 roku, 
podczas wojny rosyjsko-japońskiej doszło 
do ciekawych bitew morskich na wodach 

wsćhodnio-azjatyckich.
Wówczas flota japońska blokowała Port 
Artura i Władywostak. Armje japońskie 
wylądowały na Korei i wtargnęły de Man- 
dżukuo. Port Artur musiał kapitulować — 
zaś pod Muigdenem rosyjska armja lądowa 
została rozbitą. W międzyczasie rosyjska 
bałtycka flota wpłynęła na ocean Indyjski, 
po przebyciu uciążliwej i dalekiej drogi, 
częściowo dokoła Afryki i przylądka Do
brej Nadziei, a częściowo kieruisc się przez 
Suez.

W  dwudniowej bitwie pod Czuszimą 
flota ta została zupełnie zniszczoną 
przez flotę Japońską, pczostaiącą pod 

dowództwem admirała Togo.
Wówczas to po raz pierwszy użyto do wal
ki opancerzonych okrętów. Te jednak o- 
kazały> się, mimo najnowszej konstrukcji, 
zupełnie ( przestarzałymi, i w żadnym wy
padku nie mężna ich porównać -do dzisiej
szych, że tak powiemy „pływających 
twierdz". Decydującą rolę odegrał podów
czas nocny atak zwinnych i szybkich ja
pońskich torpedowców.

Jak już uprzednio wspomnieliśmy, w 
bieżącej wojnie morskiej wielką rolę od
grywają tak łodzie podwodne jak i samo
loty, przyczem Niemcy i w jednej i w dru
giej dziedzinie^ okazali się mistrzami, za
dając nieprzyjacielskiej marynarce duże 
straty.

Dr. K.

Zwycięskie akcje wejsk niemieckich 
na ffrencie wschodnim.

Atak powietrzny na Folkestone.
Z głównej kwatery Fuhrera, 6 maja. Na

czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na Wschodzie własne akcje ofensywno 
były zwycięskie. Kilka lokalnych ataków 
nieprzyjaciela zostało odpartych.

Na północnym odcinku frontu wschod
niego wojska niemieckie w śmiałym, pla
nowo przygotowanym ataku przywróciły 
połączenie z pewnym ważnym punktem 
oparcia, otoczonym przez nieprzyjaciela. 
Załoga tego punktu oparcia, pozostająca 
pod dowództwem generała-majora Schore- 
ra, sprostała z wybitną dzielnością, od 21 
stycznia 1942 r. w za cięte j _ walce obronnej 
licznym atakom przeważających sił nie
przyjacielskich;

W  Leningradzie, podczas ostrzeliwania 
zakładów zbrojeniowych, powstały długa 
utrzymujące się pożary.

Na terenie zaplecza frontu wschodniego, 
na rozmaitych miejscach zniszczone zosta
ły uzbrojone bandy bolszewickie.

Walki w Lapanji i na froncie Murmań
ska były kontynuowane. Po odparciu nie* 
przyjacielskich ataków nasze wojska na 
wielu miejscach przeszły do kontrataku.

Samoloty bojowe bombardowały z do
brym skutkiem wojskowe urządzenia w 
Sewastopolu, na półwyspie Kercz i na za
pleczu ka u kaskiem.

W  Afryce północnej, przy trwających sta. 
le burzach piaskowych, nieznaczna obu
stronna działalność wywiadowcza.

Ataki na La Valetta i lotniska wyspy 
Malty były z dobrym skutkiem kontynuo 
wane.

W  nocy na 5 maja operujące na Kanale 
lekkie marskie siły zbrojne popadły w star
cie potyczko*?® z pięcioma brytyjskieml 
kontrtorpedowcami, z których kilka zosta
ło uszkodzonych przez trafienia artylerji.

Lekkie niemieckie samoloty bojowe za
atakowały skutecznie wczorajszego dnia

urządzenia kolejowe i fabryczne angielskie
go miasta portowego Folkestone.

Bezplanowe loty nękające brytyjskich 
bombowców kierowane były w nocy na 6 
maja na Niemcy południowe. Pojedyncze 
zrzucenia bomb na mniejsze miasta i gmi
ny wiejskie spowodowały nieznaczne szko
dy materiałowe. Nocne myśliwce i arty
leria przeciwlotnicza zestrzeliły trzy z ata
kujących bombowców.

Podporucznik Koeppen odniósł na fron
cie wschodnim swoje 85 zwycięstwo po
wietrzne.

Mfcjpe sytuacyjna miast angielskich Korwich, 
York, Bath i Exefer, przeciwko którym skie
rowane były ataki odwetowe lotnictwa nie

mieckiego.

Napad angielski na Madagaskar.
Sztokholm, 7 maja. Reuter komunikuje z 

Londynu, że angielski® ministerstwo woj
ny podało do wialomości fakt wylądowania 
brytyjskich oddziałów zbrojnych na fran
cuskiej wyspie Madagaskar;

W  urzędowym komunikacie departamen
tu stanu w Waszyngtonie, wręczonym rze
komo w tern samem brzmieniu ambasado
rowi francuskiemu w Waszyngtonie, rząd 
Stanów Zjednoczonych wyraźnie aprobuje 
ten napad angielski, umotywowany tern, Iż 
zachodziła konieczność uprzedzenia rzeko* 
mej akcji japońskiej, skierowanej  ̂przeciw
ko francuskiej bazie flotowej Diego Sua- 
rez na Madagaskarze.

Doniesienia francuski® stwierdzają, że 
francuski® siły zbrojne na Madagaskarze 
mają rozkaz stawiania Anglikom oporu.

Wyspa Madagaskar, ostatnia ofiara na
padu brytyjskiego, jest czwartą zkolei 
największą wyspą świata. Powierzchnia 
jej wynosi 572.000 km2, tj. o 30.000 km2 wię
cej, amiżeli powierzchnia Francji przed 
wojną. Leży ona w południowo-zachodniej 
części Oceanu Indyjskiego i oddzielona jest

od wybrzeży afrykańskich przesmykiem 
Mozambik o szerokości 400 km.

Strategiczne znaczenie Madagaskaru wy
nika z bazy flotowej Diego Suarez, położo
nej na samym krańcu północno-zachodniej 
części cyplu tej wyspy. Baza ta uważana 
jest za jedną z najpewniejszych i najlepiej 
uzbrojonych baz w rejonie południowym. 
Atak brytyjski kieruje \się przedewszyst- 
kiem przeciwko Diego Suarez.

Ludność Madagaskaru, licząca według 
ostatnich statystyk 3,105.000 mieszkańców, 
składa się w zachodniej części wyspy z Ma- 
degasów, podobnych do murzynów, we 
wschodniej zaś części z ludności Howa, po
chodzenia malajsko-polinezyjskiego. Lud
ność ta osiedlona jest na wyżynie, tworzą
cej większą część wyspy.

Madagaskar przeszedł w r. 1885 pod pa
nowanie francuskie, w roku zaś 1896 został 
ogłoszony kolonją francuską. Głownem! ar
tykułami wywozowemi Madagaskaru są 
produkty rolnicze, grafit, mika, fosfat i 
złoto.

Madagaskar.
(fcp.) Kraków, 7 maja.

W  kolejności wysp Świata Madagaskar 
zajmuje czwarts miejsce za GrenlandJNi 
Nową Gwineą I Borneo. Położony na wscno® 
od Afryki odnacaa się kraj Malgaszdw n*J 
der niezdrowym klimatem tak, że do dzisiaj 
dnia, mimo wysiłków francuskich, nie o*J®J 
dliło się tam zbyt wielu kolonistów białej 
rasy.

Tak też liczba Francuzów i innych Euro* 
pejozyków, zamieszkałych stale na Madaga
skarze, nie dosięga 25 tysięcy, czyli 2® 
mniej więcej na 140 „kolorowych*4 przypada 
zaledwie jeden aryjczyk. Okres wojny świa
towej, jak i współczesne lata osłabiły 
nadto ruch kolonizacyjny, a fantastyczni 
piany w postaci przesiedlenia żydów (••/ 
z Europy na Madagaskar nie przekroczyły 
nigdy stadjum projektowania.

Ze wzlędu na brak surowców konieczni® 
potrzebnych dla wyrobu materjałów wo
jennych, skąpą ilość szlachetnych krusiwów 
i diamentów, jakie możnaby sprowadzi® 
z tej wyspy, a także wskutek ogromnego 
oddalenia od środków strategicznych, m»' 
carstwa europejskie nie toczyły nigdy po- 
ważniejszych walk o posiadanie tej wyspy* 
Anglicy nie zazdrościli tej kolonji Francu
zom. tak, że „Trzecia Republika** gospoda
rowała tam bez poważniejszych trudności* 
ód chwili, gdy udało się podbić tubylczj 
szczepy. Walka z „królami** i „królowemi 
Madagaskaru trwała przez długie lata, * 
Francuzi opierali swe „prawo" dn wyspy 
na pakcie, wydanymi przez kardynała Ki- 
chelieu za czasów Ludwika X III w rotkn 
1642. To prawo zatwierdził także Kongres 
Wiedeński w latach 1814/15. Mimo to kra
jowcy bynajmniej nie chcieli respektować 
takiej decyzji. Królowa Ranavalona 
(1828—1861) wypędziła nawet wszystkich 
kupców i misjonarzy europejskich, a eks
pedycja francuska, która chciała wylądo
wać na Madagaskarze w roku 1829, została 
pobita „na głowę".

Francuzom nie zależało widocznie zfoyfr* 
mio na rychłym odwecie, gdyż aż pod konieo 
ubiegłego stulecia (1897) ciągnęły się walki 
ze zmiennem szczęściem; ostatecznie znalazł, 
się jednak Madagaskar w rzędzie kolonHl 
francuskich. W miejsce generalnego rezy
denta objął władzę generalny gubernator, 
a całą wyspę (większą niż Francja i Bel' 
gja razem wzięte) podzielono na 21 pro win* 
cyj i 79 dystryktów.

W  okresie wojny światowej nie zanoto- 
waroo żadnych waik u wybrzeży Madaga
skaru, a nawet I teraz wydawało się, f* 
zawierucha wojny światowej ominie połu
dniowo-zachodnią część oceanu Indyjskie
go. Tymczasem Jednak z ostatnich komuni
katów wynika, że Anglicy wysłali swą 
ekspedycję przeciwko tej kolonjl, wiernej 
rządowi marszałka Petaina.

Uzasadnienie, jakoby baza w porcje Diego 
Suarez mogła wpaść w ręce Japończyków, 
nie jest oczywiście żadnym argumentem, 
lecz tylko pretekstem. Nie należy też uwa' 
żać zbrojnego najazdu jako „nakazu 
chwili".

Począwszy od napadu na flotę francuską 
pod Granem poprzez atak na DaJkar, bloka
dę Somalisu i Dżibutti, wojną w Syrj i,, bom
bardowanie Paryża, a skończywszy właśnf® 
na obecnym najeździe na Madagaskar, cią
gnie się jedna nieprzerwana nić prowoka- 
cyj brytyjskich wobec Francji.

Nie zastanawiając się nad tem, czy i kie* 
dy wyczerpie się cierpliwość Francji, za' 
chowującej ścisłą neutralność od chwili za
wieszenia brom, zwrócić uwagę należy ra
czej na rolę, jaką odgrywają w tym kon
flikcie Stany Zjednoczone. OSA (czytaji 
prez. Roosevelt) udzieliły w tym wypadku 
łaskawie swego „placet", gdyż one same 
patrzą pożądliwym wzrokiem na francuskie 
posiadłości w Indjach zachodnich, t. 3* 
Martynikę i Guadelupę, a już uprzednio, 
jak wiadomo, okupowały Nową Kaledonją 
na ocenanie Spokojnym.

Jakiekolwiek zakusy Ameryki względem 
kolonij francuskich należy uważać tylko z® 
akt zaborczości amerykańskiej. Wyprawa 
angielsika na Madagaskar, która trwać mu
si, choćby ze względu na olbrzymi obszar 
wyspy, przez dłuższy okres czasu, może ró
wnież ma tylko na celu podniesienie ,,du' 
cha" Anglików, których inne, daleko waż
niejsze wypadki na Dalekim Wschodzie 
skłaniają chyba do „czarnego pesymizmu".

W kilku wie
Piecrwisz-em poliitycznem MrraądG/eniean premjeara 

ipóńsikiego T ojo po utworzeniu nowego parlamentu 
jest —  według doniesienia agencji D ornej. —  zapro* 
sam ie na wtorek w ieczór 6 6  znanych działaczy poJi- 
tyconych na konferencje, która ma aa jąć sic utwo
rzeniem parlamentu „slmżby n a r o d o w e j O  właści
wym  przedmiocie obrad nie wiadomo jeszcze mU> 
bliższego.

*
Wekuhełk długotrwałych deszczów w  południowo- 

francuskich śródziemnomorskich prowincjach nad 
granicą hiszpańską, liczne n ieaureg-uiowarno rze&J 
wystąpiły z  brzegów.

*
Sann Tołstoj, wnuk słynnego pisarza rosyjskiego 

Leona Tołstoja, został aresztowany w  Ndzy pod z-** 
rautem kradzieży hotelowej.

*
Raąd Mongodji oddał do dyspozycji japońskiej a®* 

m ji i marynarki m iijon jenów na budową samolotów. 
Jak stwierdza urzędowy komunikat, M ongoija pra* 
gnie w  ten sposób wyrazić Japonji wdzięczność ** 
zdecydowaną walkę w imię oswobodzenia wschodniej 
A.zji z niewoli A n g lji i Stanów Zjednoczonych.

*
W  Tunisie od/była się w obecności Beja Tunisu 1 

wszystkich m inistrów uroczystość nom inacji Si® 
Mouc-esa na dziedzicznego księcia Tunisu.

*
Na czas trwania wojny — według depeszy dffiUM* 

nika „Financdad News" —  oyfry, dotyczące anertraJjŻ 
rkiego handlu zagranicznego, nie będą już 
fcowiane.
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.20 do 4.00

Z okazji obchor' ! 2E !:cia 
biskupstwa Ojca f 'v.

(tp) Kielce, 7 m aje. W  związku z uroczystym obchodem 
25-tej rosznicy konsekracji biskupiej Ojca św. Piu
sa X II, J. E. ks. biskup ordynarjusz kielecki, ks. dr. 
Czesław Kaczmarek, wydał zarządzenie dla ducho
wieństwa i wiernych, dotyczące obchodu tego jtłhi- 
louszu w dniu 31 maja br. w całej diecezji.

Ponieważ najgorętszą intencją Ojca św. — czytam y 
to. in. w zarządzeniu — jest pokój między narodami 
i  niedola cierpiących, biskup kielecki wzywa cale 
duchowieństwo oraz wiernych diecezji kieleckiej do 
gorących modłów w tym dniu o rychły pokój oraz 
toodłów za cierpiących z powodu wojny, jako naj
lepszego daru jubileuszowego dla Papieża z okazji 
25-letniej rocznicy biskupstwa.

W szystkie odprawione w tym dniu Msze św., wszyst
kie w nich uczestniczenia, przyjęte Komunie św., od
m ówione koronki, różańce i inne jakiekolwiek mo
dlitwy, jałmużnę i umartwienia, prace i odpoczynek, 
ofiarowane będą na tę intencję. Na wszystkich 
Mszach św. po Ewamgelji, biskup zaleca wygłaszanie, 
^zględnle odczytanie kazań na temat: „K im  jest
Papież dla Kościoła**, nadto po Sumie odśpiewanie 
**Te Deum“  z wersetami i m odlitwą za Ojca św., 
* odśpiewaniem przez wiernych „Wierną**.

W  dogodnym  dla m iejscowych warunków dniu pow- 
»ed n im  w ind en byó urządzony w  kościele „Dzień dla 
chorych**, połączony ze 6 powiedzią chorych.

mu Mm\mu Gminem m m u

Rozbudowa sieci placówek PKO 
w okręgu Galicji.

Lwów, 7 maja. Rada Główna Opiekuńcza, dzięki in- 
tansywnym pracom, utworzyła do końca lutego 12 
placówek Polskich Komitetów Opiekuńczych na ob- 
izarza Okręgu Galicja, a mianowicie: we Lwowie- 
mieście i powiecie, Brzeżanach, Czortkowie, Droho
byczu, Kamionce Struiiiiłowej, Rawie Ruskiej, Sambo, 
rze, Sądowej Wiszni; Stanisławowie, Stryju, Tarno
polu i Złoczowie.

Celem ułatwienia pracy Polskim Komitetom Porno- 
oy, powołano do życia 54 delegatury. Ostatnio utwo
rzono za sgodą władz, próca Komitetu na obszar 
Lwów-miasto, osobny komitet dla powiatu lwow
skiego.

W ysiłki Bady Głównej Opiekuńczej w  Okręgu Ga
licjo. zmierzają przadewseystkiem do stworzenia odpo
wiedniej opieki nad dziećmi, potrzebującemi pomocy. 
W  lutym r. b. dostarczono PKO w okręgu Galicji 500 
litrów  witaminy „ B “ . Obecnie prowadzony są inten
sywne prace w oeiu uruchomienia kuchni ludowych 
dla osób dorosłych, by w  ten sposób dorównać na 
polu oharatatywnem innym obszarom Generalnego

Gubernatorstwa.

Kraków, 7 maj:.. Służba Budowlana w Ganerplnem 
Gubernatorstwie mu za zadanie wykonywanie robót 
ogólno-uiytecznych lub robót o znaczeniu państwowo- 
politycznem oraz niesienie pomocy W razie kota*, 
strof. Obowiązani do Słnżby Budowlanej są wszyscy 
Polacy w Gen. Gub. między 18— 80 lokiem tycia.

Czas trwania obowiązku Służby Budowlanej ustala 
Główny Wydztał Adm inistracji W ewnętrznej w Rzą
dzie Generalnego Gubernatorstwa, przycizem urząd 
ten uprawniony jest do powoływania ropzników. lub 
części roczników objętych Służbą Budowlaną. Po
nadto Główny W ydział Adm inistracji W ewnętrznej 
może zwolnić oznaczone osoby lub grupy osób od 
obowiązku Służby Budowlanej. Przyjm owane są 
również dobrowolne zgłoszenia w «zecregi P. S. B

Kierownika Służby Budowlanej mianuje Generalny 
Gubernator. Jego placówką służbową jest „W ydział 
Służby Budowlanej** w Głównym W ydziale Adm ini
stracji Wewnętrznej w Rządizie Gen. Gub. Pazy Gu
bernatorach okręgów oraz przy starostwach powiato
wych i m iejskich tworzy się placówki Służby Budo
wlanej. Organizację Służby Budowlaiej, przyjęcie, 
zaszeregowanie i awans przodowników, jakofeź sta
nowisko prawne w pracy oraa stanowisko społeczno- 
prawne osób, obowiązanych do Służby Budowlanej, 
normuje Rząd Generalnego Gubernatorstwa (Główny 
Wyda. Adm Wew.) w drodze t adm inistracyjnej.

Również ten Wydiziiał postanawia, przy jakich robo
tach ogólno-pożyteozmyoh i o znaczeniu państwowe- 
Pv/Jitycznem winna być użyta Służba Budówlanh, 
:tóre to upoważnienie przemieść może na Guberna

torów Okręgów. Służby Budowlanej wolno utyć iylka 
w porozumieniu z ponoszącym koszty, za praco ma- 
jące wyć wykonane. O ile ponoszącym koszty za 
prace, m ające być wykonywano, je$t Gen. Gub., to 
wolno użyć Służby Budowlanej tylko w porozumieniu 
a państwową placówką służbową, w której budżecie 
są przewidziane środki pcjuizebne na wykonywanie

robót. W  razie katastrof Służba Budowlana może byo 
użyta przez Rząd Generalnego Gubernatorstwa (Głów 
Wydz. Adm. Wew.), Gubernatora Okręgu i Staro 
stów Powiatowych (M iejskich).

Kwotę wynagrodzenia za użycie SluAby Budowla 
mej należy zasadniczo ustalić według faktycznie wy 
ik-omamej pracy i winna oma odpowiadać kwocie, któ
ra musiałaby byó wyłożoną przy wyd&onywaniu ro
bót w wolniej gospodarce. Rząd Gan. Gub. (Główny 
Wydz. Adm). Wew.) mboże w drodze adm inistracyjnej 
przewidzieć wyjątki od tego. O ile ponoszącym ko
szty za prace, mające byó wykonane, jest Gen. Guib., 
kwotę wynagrodzenia za użycie Służby Budowlanej 
należy ustalić w porozumieniu z Państwową Placów
ką Służbową, w której budżecie są przewidziano po
trzebne środki.

Przynależni do Służby Budowlanej «ą obowiązani 
w posłuszeństwie wypełniać zarządzenia służbowe 
swoich przełożonych. Kto narusza obowiązek posłu
szeństwa może być ukarany przez kierownika. Służby 
Budowlanej, stosownie do ordynacji dyscyplinarnej, 
która ma być wydana przez Rząd Gen. Gnub. (Główny 
Wydz. Adm. Wew.). K ierownik Służby Budowlanej 
może przenieść władzę dyscyplinamo-kamną na pod
porządkowanych przodowników.

Kto przedsiębierze działanie, zmierzające do uchy
lenia aię od obowiązku Służby Budowlanej liib do 
przeszkodzenia innemu w  spełnieniu ciążącego na 
nim obowiązku Służby Budowlanej, feto wzywa, albo 
podżega do naruszenia obowiązku Służby Budowla
nej, albo kto udziela schronienia, względnie zaćpa 
trzenia obowiązanemu do Służby Budowlanej, który 
uchylił sLę od powyższego obowiązku, podlega ka
rze.

EJozpoTządizienle o Służbie Budowlanej w Generalnem 
Gubernatorstwie weszło w żyede z  dniem 1  m ają 
1942 r.

Pomnik kardynała Gaspari.
(St) Rzym, 7 maja. Kardynałom sekreta

rzowi Stanu i członkowi Akadem;)i Wio- 
,kie.i, Piętro Gaspari, który był najbliż
szym współpracownikiem Piusa XI przy 
zawieraniu Paktów Laterańskich i ktorego 
■sról włoski odznaczył orderem  Annuncjaty, 
postanowiono wznieść pomnik w Łazy lic© 
>am Lorenz o w Lucina, której imię nosił 

jako kardynał. Pomnik ma przypomina© 
potomności wielk© postać kardynała.

Wykonanie dzieła powierzono rzeźbiarzo
wi Enrico Tadolini, który wykonał już mo
del pomnika. Pomnik kardynała, wykona
ny z marmuru, bedzie stał na szerokim poo- 
stumencie, ozdobionym polichromowanym 
marmurem i rzeźbi o nemi ornamentami.

Gdy dzieci bawią się bez opieki...
ifem) Kraków, 7 maja. Wft frorfę, o godz. 6 popoL, 

interwenjowato Pogotowia Ratunkowa ma Skałach 
Twardowskiego, gdzie zabawiało elf kilku chłopców 
znalezioneml granatami z okresu wojny 1939 roku. 
Chłopcy wskutek własnej nieostrożności doznali po
ważnych uszkodzeń ciała.

I tak Józef Sobczyk, lat 14, samieszkaly przy pilicy 
Salezjańskiej 6 , doznał ram datrtyoh twarży, prawej 
ryki oraz oderwania lewej ręki; brat jego K a rd , 
lat 1 2 , uległ silnemu potłuczeniu klatki piersiowej. 
Barwiący sdę wraz z nimi 15-dctni Kirzesiń i';i 7A?-i- 
siaw, zamieszkały przy ulicy Zielnej bocznej 1 0 , do
znał ran dartych twarrzy, lewej ręki i nogi.

Wszystkich chłopców  przewieziono karetką Pogo 
towia Ratunkowego ma oddział chirurgiczny.

W pogoni za szczurem.
Onegdaj nieliczni Krakowianie, .któcrzy korzystając 

z pięknej pogody, spacerowali nad brzegami W isły, 
byli świadkami ciekawego i em ocjonującego zdarzę- 
nie. W okolicy ulicy Ks. Józefa, u wylotu jednego 
z kanałów, jakiś m yszkujący piesek natknął się na 
szczura, który szukając ratunku, skoczył do W isły. 
Srogi prześladowca nie namyślając się długo, poszedł

w ślady swej ofiary . Szczur —  znakomity pływak —  
jweostawił za sobą psa o  parę metrów w tyle. Pies 
jednak nie dał aa wygraną i płynąc w dalszym ciągu 
za szczurem, przepłynął aż na drugi brzeg W isły, 
gdzie ostatecznie dopadł zziębniętego przedstawiciela 
gryzoniów  i  udusił go.

Kronika żałobna.
(T) Kraków, 7 maja. W  ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Marjan Matysek, lat 46, blacharz; Sta
nisław Buszek, lat 78, cm-eryt. starszy nadca skarbo
wy; Władysław Miłosławski, lat 41, fo togra f; Ignacy 
Sokołowski, lat 70, obywatel Rakowic; z Nodzyńskten 
Kazimiera Krzywda Pogorzelska, żona emerytowane
g o dyrektora gimnazjum; Stanisław Zbroja, lat 78, 
obywatel m. Krakowa; ks. Edmund Wiluoki, lat 29, 
kapłan zakonu OO, Augustjamów; Grzegorz Sawlckł, 
lat 65, emerytowany nadzorca pocztowy.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ 
Z DNIA 6  MAJA R. B. W WARSZAWIE przedsta
w iają się następująco: 40, 12, 35, 58, 45. Następne 

.ciągnienie Lottfrji Liczbowej odbędzie się w  Krako
wie 9 m aja r. b.

Trąba powietrzna zniszczyła 
miasto.

ISO Buenos Aires, 7 maja. Przed kilku 
dnlant? gwałtowna trąba powietrzna zni
szczyła miasto Ernest Hill w Stanach Zje
dnoczonych. 100 osób straciło życie, 250 od
niosło ciężkie rany, a kilkaset osób doznało 
lżejszych obrażeń. Liczne domy zawaliły 
się lub zostały uszkodzone.

Wobec zerwania połączeń z oikolieznemi 
miejscowościami, brat wiadomości o doko
nanych tam spustoszeniach. Na miejsce ka- 
taMirofy wysłano licztne karetiki pogotowia 
ratunkowęgo z lekarzami i -materiałami 
opatrunlkowemi. Prawdopodobnie pod gru
zami zawalonych. domów leżą jeszcze liczne 
ofiary. Nad strefą, dotkniętą katastrofą, 
krąży 8 samolotów.

Piorun zburzył dzwonnicę,
(St.) Z  F errary  d onoszą , ź e ' w  czasie gw ał

tow nej bu rzy  p ioru n  ud erzy ł w  k o śc ió ł w  Fran- 
co lin o . P od  w p ływ em  uderzenia p ioruna runęła 
p o łow a  d zw on n icy  k ośc ie ln e j na p lac przed k o 
ścio łem . P om im o, że na p lacu  zn a jd ow a ło  się o k o 
ło  50 dzieci, żadne z n ich  nie od n ios ło  szw anku.

Pies ćhwyta złodzieja.
W  jednej z podkarpackich wiosek zdarzył się cie 

kawy wypadek. Do stajni jednego z gospodarzy za
kradł się w nocy złodziej, wyłamał zamek i wypro,- 
wadził jednego konia, którego w pewnej odległośol 
od domu przywiązał do drzewa. Złodziej nie zado- 
wotaił się tern i w rócił po drugiego konia. W tym  
właśnie momencie, kiedy .wyprowadzał ze stajni dru
giego konia, rzucił się na przybysza duży pies-wil- 
raur, który dotychczas spał w budarie. Złodziej za
skoczony niespodziewanym atakiem psa, stracił w 
pewnej chwili równowagę i runął na ziemię. Pies 
usiadł obok niego i nie pozwolił mu nawet ruszyó 
się, grożąc ustawicznie swerai kłami. Po pewnym 
czasie gospodarz wyszedł z domu, zorjentował się 
w sytuacji i zawiadomił o wypadku władze. Mozma 
przypuszczać, że dzielny piesek otrzymał za swą 
wierność i dzielność należną zapłatę.

Obwieszczenia urzędowe

Ogłoszenie 
Instytutów Technicznych we Lwowie.

Nauka dla osib  aryjskiego pochodzenia, nie będą
cych Niemcami w Instytutach Technicznych we Lwo
wie rozpoczyna się w  połowie m aja b. r.

Kandydaci, którzy zamierzają rozpocząć lub konty
nuować studjum, winni swoją prośbę kierować listem

Soleoonym natychmiast do powyższych Instytutów, 
emberg, Fiirstenstrasse.
D o podania należy dołączyć:
1 ) własnoręcznie napisany przebieg życia w  języku 

niemieckim,
2 ) świadectwo urodzenia,
8) dowód dotychczasowego wykształcenia względnie 

dotychczas złożonych egzaminów,
4) świadectwo zdrowia w języku niemieckim,
5) oświadczenie w miejsce przysięgi w sprawie po

chodzenia aryjskiego,
6) 4 fotogra fje  w wymiarach paszportowych.

Dyrektor
Instytutów Technicznych we Lwowie.

Rabka, parcela .- 
1  km od łazienek, 
las, rzeka, 4— 1 0  
złotych za l  m 2, 
sprzedam. Zgło
szenia: „172“ , — 
.,Par“ , Kraków, 
AdolfHitler-Platz 
46. . 3016k

Spnedaż nieruchomości
Parcelę, Bromowdce, 570 sążni, z 

domkiem, światło, wodociąg i 
Łamał obok, dom piętrowy mu
rowany. śródmieście Wieliczki, 
©Taż parcele 150 sążni, uzbrojone, 
25.000, drugą 224 sążni, 36.000 — 
sprzeda B/H. „ER-KA-ES**, Kra
ków. Librowsaczy&na 6 , tel. 128-41, 
1 8 1 - 2 4 ._____________________ 3260k

Tarnów. Dom rodzinny, 4 pokoje, 
oraz oficyna. 3 ubikacje duże, na
daje się ma warsztaty, m agazy
ny, front niezabudowany 1 0 0 0  m., 
plany pod kamienice przy ul. 
Krakowskiej, tanio sprzedam lub 
mamienie na Kraków. — B/H. 
„ER-KA-ES**, Kraków, Librow- 
emozyzma 6 , teł. 128-41, 181-24.

Willę murowaną 6 -cio pokojową, 
morgowy sad. Mogiła, 5 km. od
tramwuju, przy przystanku kole
jowym. Potrzeba 156.000 zł. Sprze
dam : Kraków, Florjańsfka 18,
II  piętro, oficyna 3258k

Pola 8 mórg w jednym kawałku, 
nadające się na założenie sadu, 
ogrodnictwa, 5 km. od tramwaju 
ma limji Kraików— Myślenice — 
okazja — sprzedam Kraków. Flo- 
rjańska 18. II  piętro, oficyna.

Parcele morgowe Skawina, Kobie 
rzyńeka, — trzyćwieroim orgowc 
W ola Justowska ładne położenie 
sprzeda Grodzka 49, I piętro 
mieszkanie 4b. 1784

Parcele 250 sążni P łaszów,’ 250 są- 
«ni Prokocim, 2  morgi roli Pro- 
Łocim, 2.200 sążni Rząska. 1-200 
•ążni Bieżanów. 3 morgi roli z 
zabudowaniami przy drodze Za
kopiańskiej okazyjnie sprzeda 
oporyse Kraków-Podgórze. K in
gi 2. 1786

Nieruchomości sprzedaż — zamiany 
■ Informator" Kraków Pijarska 
19. 2494k

Nakopane: dom!
drewniany, ogród
parcela 1300 me 1 

Cena 50000
fr a k ó w  Wielo- 

10. Bolesław
Wyrwie*. 1196

Zakopane. Willę 
murowaną. 14 po
koi. kom fort — 
2 2 0 .0 0 0 . sprzedam 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków, „N r. 2017“ .

Największy wybór 
kamienic, domów, 
will, objektów

przemysłowych, 
parcel, majątków 
ziemskich: „Oaii. 
dność“ , Kraków, 
Stradom 10. telef. 
162-03 9874

Gospodarstwo 17
morgowe (nieda
leko Krakowa) 7 - 
parcelę 350-sążnio 
wą tanio sprze
dam. Bolesław 
Wyrwicz — Kra
ków, W ielopole 10

Dom jednorodzin
ny, ogródek — 
30.000 Ogród pół- 
toramorgowy owo 
cowy pod Krako
wem 2 2 . 0 0 0  sprze
da „Lokata** 
Kraków, Łobzow
ska 4. 2121

Parcelę 1.600 są
żni, 48 m. frontu 
cóna 60.000, sprze
da Grzywacz. 
Kraków-Podgórze 
Kalwaryjska ‘27.

Parcela 300 sążni 
craa 30.000, —
parcela 614 
ni (Urzędnicze), 
68.000: Grzywacz, 
Kraków-Podgórze 
Kalwaryjska 27.

Parcela przy tram 
w.aju, kamień, wa
pno — 60.000:
Grzywacz, Kra
ków - Podgórze, 
Kalwaryjska 27

Dom 10 ubikaojo- 
wy, — niedaleko 
tramwaju, 80.000, 
Kamienica kom
fortowa, trzech- 
pięrtrowa. 150.000. 
Bolesław Wyr
wicz, Kraków, — 
Wielopole 10.

Kamienica nowo, 
piętrowa, kom for
towa (W ola Ju- 
stowska) 85.000 — 
Kraków, W ielo
pole 10, Bolesław 
W yrwicz. 1112

Dom 2-morgowy, 
ogród, zabudowa
nia, kamienice, 
domy, parcele?: — 
„W łasna Strze- 
cha“ , — Kraków. 
A dolf Hitler-Pla tz 
10, telef. 104-31.

24 m orgi ziemi 
ornej I klasy — 
jeden kawałek — 
230.000, sprzedam. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „N r. 2018“ .

Piękną widię luk
susową. 17 ubika. 
cji, 5 min. od 
tramwaju, sprze
da: Kraków, Flo
rjańska 36/14 — 
oficyny. 1891

Wielki wybór ka
mienic, will, do
mów. majątków 
ziemskich i par
cel, poleca: Spo
rysz, Kraków — 
Podgórze, Kingi 
2. 1187 Parcelę 1.000 m. 

kw. budowlaną -  
kolo W ieliczki — 
30.000, sprzedam. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 2001".

Kamienicę nową,
14 ubikacji, w o
dociąg. elektrykai 
Zwierzyniec, — 
sprzeda Sporysz, 
Kraków Podgórze 
K ingi 2 . 1789 Okazjal Dom no-

womurowany, za
budowania gospo
darcze ( 1 2  parcel) 
Kraków, 230.000, 
sprzeda: „D ar“  -  
Kraków, Zielon* 
28, tel. 219-11.

Dom 5 ubikacji — 
garaż, ogrodu 300 
sążni na Prądnic
kiej, sprzeda: — 
Kraków, Florjań
ska 36/14, oficyna

Kupno nieruchomoćcl
Dom 5-cio — lub 
więcej izbowy w 
„Dębnikach-Kra- 
ków“  kupię zaraz 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 910“ .

Willę, parcelę —  
(Zakopane, K ry
nica, Rabka) ku
pię. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Krabów. „Nr 
2 0 2 0 “ .

Domek kilku ubi- 
kacjowy kupię. .. 
Podać ostateczną 
cenę. Pośrednicy 
wykluczeni. Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 1125“ .

Kupię każdą real
ność, miejscowość 
obojętna, bez po
średników. Zgło
szenia: Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 1788“ .

Lokale do wynajęcia
Noclegi solidnym : 
Kraków. Krowo
derska 55/1 8601

Noclegi, Kraków, 
Starowiślna 5?/13

Noclegi. Kraków. 
Gołębia 16/9. 579Noclegi przyjezd

nym: — Kraków. 
Wielopole 24. m. 
4, 11 piętro. 573

Noclegi: Kraków,
Starowiślna 37/4.

Noclegi niekrę- 
pujące: Kraków, 
W ielopole 18/4, 
I p. front 575

Noclegi, Kraków,
Zyblikiewiczn 5/ 
1 2 2 . 612

Noclegi, Kraków.
Wielopole 5/5.Noclegi: śródmie

ście — Kraków, 
Asnyka 5 Kowal, 
ska 583

Noclegi, Kraków
Szewska 7/7.

Noclegi niekrępu. 
jące: _  Kraków 
św. Gertrudy 27, 
m. 5. 584

Noclegi — śród
mieście! Kraków. 
Krupnicza 14, m. 
5. 1616

Noclegi, Kraków,
Lubicz 19/5. 1065

Noclegi: Kraków 
św. Jama 30/4.,
Noclegi solidnym 
Kraków, Zielona 
25/1. 1501

Pokój tylko dla 
przejezdnych o- 
bok dworca: Kra 
ków, Kurniki 3, 
m. 7. 1647

Noclegi, Kraków, 
Długa 26/3.

Noclegi eżyste: 
Kraków, Starowi
ślna 52/10. 1896

Noclegi, Kraków 
Itadziwiłłowska 

14/2. 1979

Noclegi, Kraków. 
Krupnicza 28/2.

Noclegi czyste •— 
wygodne. Kraków 
Jagiellońska 7 A/ 
22, I. p. 1970

Noclegi, Kraków, 
Zamenhofa 9/13, 
I. p. oficyny.

Noclegi, Kraków, 
Starowiślna 28/23

Noclegi niękrępu- 
jące, czyste. Kra. 
ków, Zwierzyniec
ka 8/26, II. ofio., 
I. p. 1959

Noclegi, Kraków, 
Gołębia 16, m. 8.

Noclegi czyste — 
Kraków, Senac
ka 9, m. 10, prze. 
czmiica Grodzkiej.

Noclegi, Kraków, 
Bosaoka 7, m. 7.

-Noclegi niekrępu 
jące. Kraków — 
Zwierzyniecka 4/ 
38. 1972

Profesor, germa
nista naucza — 
dzieci, starszych, 
niemieckiego, poi 
skiego. przedmio

ty gimnazjalne, 
handlowe, mate
matyka, fizyka. 
Kraków, Zielona 
25/21. 2365

Różne
.instalacje Elektryczne" Inż. M.

Zieleniewski. Kraków, św. Mar 
ka 31, telefon 172-45. Wszelkie 
prace w zakresie niskiego i w y
sokiego napięcia. 1919k

Podania, prośby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55, 
Telefon 180-25. 3150k

Firma Papier — Galanterja Irena
Barmyczowa zawiadamia swodch 
Klientów, że została przeniesiona 
z ul. Basztowej 18, na ulicę 
Krakowska 38, telefon 212-04.

UwagaI Noże maszynowe, introli
gatorskie, noże, sita masarskie. 
Nożownicze roboty masowe, o- 
etrzeniie, wyrób — Zakłady No
żownicze, Kraków Dietla 46.

Lokali poszukują
Zamienią 3-ch po
kojowe mieszka
nie, komfort, w 
dzielnicy niemieo- 
k ie jn a 2 1 u b l duży 
pokój z kuchnią w 
dzielnicy polskiej. 
Zgłoszenia: Go
niec K fak., K ra
ków ,Nt. 3221“ .
Niemka na do
brej posadzie. — 
poszukuje umebio 
wanego pokoju z 
używalnością la- 
ziewki, u inteli
gentnych ludzi. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
2350“ .

Poszukuję pokoju 
umeblowanego, 
niekrcpującego, 

z osobnem w ej
ściem, możliwie 
śródmieście. Zgło
szenia; Donico 
Krak., Kraków, 
..Nr. 81".

Poszukuję 1 lub
2  pokoi z kuch
nią w dzielnicy 
polskiej lub okoli
cy Krakowa. — 
Zgłosz.: Goniec
Krak.. Kraków, 
„N r. 3222k“ .

Poszukuję dwóch 
pokoi, kuchni, — 
dzielnica polska. 
Zgłoszenia: biur0  
pośrednictwa Bo
lesław W yrwicz, 
Kraków, W ielo
pole 1 0 . 2006
Kawalerki poszu
kuje wypłacalny. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Długa 38. 
Adwokat. 2112

Pani, Niemka, pc 
szukuje zaraz po
koju umeblowane
go albo bez me
bli. Oferty: Go
niec Krak.. Kra

ików  „Nr. 329?k‘ ‘ .

Nauka I wychowanie
Ucz się pisać na maszynie Kra

ków, F lorjańska 39, ofic. 2819k

Maszynopismo —
stenografja indy. 
widualnie. nowo
czesną metodą — 
Kraków, Grodzka 
27 9566

Śpiewu uczy: — 
Kraków, św- Ger
trudy 3, I. p.

Udzielam konwer
sacji niemiecko- 
polskiej. — Godz. 
zgłoszeń 5—7 —
Kraków, Sieml- 
radabiefo 27/4 —  
I. p 2865

Niemieckiego: po-
ozątki, konwersa
cja. Kraków — 
Grodzka 31/TI

Nauka gry na Sa
xofosaie i klarne- 
oie. Kraków, ul. 
Lubicz 80/5. 1971

Podania, tłumaczenia na niemiec
kie, Koncesjonowane Biuro Mi
kulski. Kraków, Basztowa 10.

Wezwanie, Obrońca Konsystorski 
Zdzisław Stasiakiewicz, W arsza
wa, Złota 32, działająo jako peł
nomocnik p. Bogusza Tytusa w 
jego sprawie rozwodowej, wzywa 
p. Boguszową Natalię z domu 
Grodzieńską, ostatnio zamieszkałą 
w Krempou k/Lublima, aby zgło

siła swe obecne m iejsce zamiesz
kania. Osoby, które wiedzą, gdzie 
przebywa p. Boguszowa, proszone 
są o zgłoszenie je j adresu. 3207k

Zegarki reperuje szybko i precy 
zyjuie uczeń mistrza genewskiego 
Kraków Stradom 10. 9970

Fryzjer Tadeusz Mandeciki prze
niósł zakład z uil. Jul. Lea 141, 
na Lea 34. Doskonałe trwałe, pię
knie wodne, żelazkowe ondulacje.

Prywatna Szkoła Kosmetyczna
Kraków, Zwierzyniecka 7. II  p. 
przyjm uje Panie na zabiegi ko
smetyczne za zwrotem kosztów 
własnych. Zgłoszenia codziennie 
od godz. 13-tej. 1649

Wypożycza ślubne suknie nowe, 
weiiotny, płaszcze, kostiumy, ka
pelusze, bueiiki, pończochy, ręka
wiczki. sm okingi, koszule, suknie 
kolorowe drutkom —  „Paryżan- 
kia“ , Kraków. Pędzichów 22. Za
mawiać wcześniej. 3i269k

Szewskie przybory. W. Balicki, —
Kraików, Bożego t Ciała 2 , wysy
łam za zaliczeniem. 1808

Zawiadamiam, że filja  chemicznej 
pralni i farb iam i Stanisława 
W itaiskiego została otwarta Stra
dom 10 w* podworcu. Przyjm uje 
wszelką garderobę do czyszczenia 
i farbowania, wykonanie souidne 
i szybkie. 2127

Gumy do wózków 
dziecięcych, wóz
ki rowerki sprze*- 
daje, reperuje, od
nawia; Kraków, 
Dajwór 19, aklep.

Samochodami —
przewozi towary: 
Zjednoczenie Szo- 
ferów, Kraków, 
Zamenhofa 8  —
t a .  21657. 1556

Obiady smaczne 
duże, tanie, ja r
skie i mięsne, 
wydaje: Miodowa 
13. Kraków 8508

Pióra Pelikan i 
inne reperuje fa. 
chowy warsztat 
reperacyjny: Z.
Mysłakowski, — 
Kraków. Szpital- 
na 3. Prowincja 
odwrotnie. 188

Galanterja, blżu- 
terja kramarska: 
Kraków, Kałwa, 
ryj&ka 7 566

Maszyny do pisa
ni a, rachowania, 
naprawia praco
wnia mecbanicz. 
na W ładysław 
Zygmunt, Kra
ków, Starowiślna 
Nr. 19. 1123

Panie! Maszynki
do mięsa napra
wia pod gwaran
cją Swlifiernia — 
Kraków, Dietla 
46. Myszkowski. 
Używane, dobre 
sprzsdaję. 133S

Panowie! Zapalni 
czki ńuto.matycz. 
ne naprawiają — 
specjaliści w F ir
mie Myszkowski, 
Kraków, Dietla 
46. 1376

Marta Filipczak 
Masłowska, Grafo 
logini, przyjm uje 
codziennie od 1 1  
do 16. Kraków, 
Karm elicka 32 — 
mieszkanie 5, I. 
p. 1675

Dr. Danecki, cho
roby sikórne, w e
neryczne, Kraków. 
Starowiślna 43.

Bieliznę męską z
powierzonych ma 
terjalów na mia 
rę,— wykonuje: 
W ytwórnia Bit/ii. 
zny, Kraków, — 
Starowiślna 8

Podania; Staro
wiślna 8/5, na
przeciw Sądu

Pluskwy, wszel
kie robactwo, za
rodki zabija ga
zami, innymi śro
dkami. — Skutek
gwarantowany 
Zakład higjeny: 
Kraków. Szewska 
24. 3172k

Biuro przepisywa 
nia: Aksmann — 
Krabów. Jagieł, 
lofokt T. 1865

Plany kopjuje i 
wykreśla, doku
mentów foto-kopje 
wykonuje: Kra-
ków, Szewska 24.

Ekspertyzy pisma
j dokumentów. — 
Przysięgły grafo
log i niemiecko- 
łaciński tłumacz 
sądowy, prof Wi. 
lusz. Kancelaria 
adwokacka, Kra
ków, św. Gertru
dy 2/3. 2180k

Kto z P. T. Nau
czycielstwa za
mieni powiat No
wy Sącz lub są
siedni na Zamość 
okolica chlebaai 
W iadom ość: Si
wek, Nowy Sącz, 
Śniadeckich 6 .

Siedem m orgów 
roli ogrodow ej —  
Gdów, zamienię 
za murowany dom 
ogródłkiem, przed
mieście Krakowa. 
Zakopane, Bystre 
2380. 3282k
Podnoszenie b-
czek, cerowanie, 
przyszywanie — 
stóp solidnie, ta
nio, fachowo, — 
punktualnie: „J o 
la" Kraków św. 
Tomasza 1 0 .

Gabinet kosmety
czny — Babozyń- 
skiej & Piotrow
skiej czynny 9—  
12, 15— 18, Kra
ków, św. Toma
sza 4. 1859

Piękno zdjęcie z 
„Fotosu", Kra
ków Stradomska 
27. 3249k

Podania! Majew
ski, Kraków, — 
Wszystkich Świę
tych 8 . 3202k

Szczury, myszy ~
masowo niszczy* 
Zakład H igjeny, 
Kraków. Szewska 
24. 3173k
Psychografolog -
wyjaśnia wyda
rzania życiowo. 
Pisemnie za zali. 
czeniem. Podać
datę urodzenia i  
pytania. Kraków, 
AdolfHitlear-PIata 
46/5. 257

Wezmę na prze
chowania klubo
we meble, łóikOi, 
szafę, 2  krzesła. 
Kraków, Fałata, 
blok 11B/34.

Kary sądowe. —*
Podania darowa
nie, odroczenie, 
zawiaszenie. KraZ 
ków, Długa 38/12 
popołudniu. 2131

Fotografje wszel
kiego rozmiaru 
wykonuje: Zakład 
„Foto-Irema“ , —  
Kraków, Kraikowi- 
ska 10. 3?78k

Zamiejscowym za
łatwiam w Kra
kowie, na pisem. 
ne zlecenia, wszel. 
kie sprawy: R aj- 
czyniąc, Kraków, 
A leje W yspiań
skiego 36 (Brono- 
wice). 32791o

Złoto, srebro re
peruje, szacuje — 
pracownia Batko, 
Kraków, Sławko, 
wska 6  (podwó
rzec) 9939

Podania Florjań
ska 55. 3171fc

Przewożę tow ary
samochodami cię
żarowemu Zgło
szenia: W ieliczka, 
telefon 18. 3280k

Unieważnienie
Unieważniam za
ginioną kartę roz 
poznawczą na na
zwisko Kornaś 
Marjan, Kraków, 
Brono wice W iel
kie, Piękna 423.

Unieważniam
skradzioną 2. 4. 
1942 r. Kemnkar. 
tę, metrykę uro
dzenia na nazwi
sko Em ilja Gro
ch ot. 513

Unieważniam zgu
bioną Kennkartę: 
Aleksandry, Jani
ny Muller, Wie- 
M l  675

Unieważniam
bioną Kartę 
cy  Nr. 901/3 
Dowód osobii 

Riickstellu 
scheim, nazw 
Słania Karo 
Kraków, L 
uów 8 .

Unieważniali
skradzioną leg 
mację Ubezpit 
lni Społecznej 
nazwisko: Z<
Slęczek, Krak 
Targowa 5, <>1 
nie: W ameńe* 
1 0 /1 ,



.GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 106. Piątek, 8 maja 1942.

S z m a tk i c ó r k ą

prxechodzq wypróbowana 
przepisy gospodarskie. I od 
ctlerech pokoleń matka 
córce przekazuje siara praw
dę. te bez „Młynka" nie ma 
kawy o pełnym smaku. 
W paczce z młyiudem t na
pisem DOSKA FRANCK 
jest i dziś dobry prawdziwy

J L  X '

‘Franek

na "bardzo dogodnych 
-warunkach. 

Zgłoszenia: Biuro Infor
macyjne dla pracowni" 
ków fizycznych i umy

słowych 
KRAKÓW,

Grodzka 60. 
RZESZÓW,

Ryn*k 15.
TARNÓW,

Plac Goethego 6.

I W O M *  C Z - Z D R Ó J  — Sezon
od 1-go m aja. Inform acyj udziela 

Zarząd. 2302k

Najkorzystniej
kupisz

& iachow o ob&łużonym 
zostaniesz

ui skle p ie  G A L A n i E R Y j n v m
Kroków, Grodzka 32.

Na eeeon wiosenny polecamy 
najnowsze modele toreb dam
skich. Teki skórzane, portfele, 
portmonetki, rękawicz/ki dam 
skie. męskie. pantofelki domo
we, parasole, parasolki w  du
żym "wyborze, stale na składzie.

3 pierwszorzędnych kucharzy po
szukuje natychmiast niemiecka 
resbau racja. Rats-Stubon. Kra- 
kau Rathausplatz 6  (Plao W W.
Świętych). 2321

Go.-podyni służąca młoda, zdrow-a, 
czysta, dobrzo gotująca, dobrze 
polecona, zaraz poszukiwana do 
jednej osoby. Zgłoszenia: K ra
ków, Pawia 8 , m. 5 między 6 — 7.

Krawcowe do su
kien, tylko pierw
szorzędne siły, po 
trzebne zaraz, — 
Rzeszot, Kraków. 
Zaciszy 6 . 2434

Czeladników na
dobrą prywatną 
posadę poszukuje 
warsztat samoeho 
dowy, Kraików, — 
Wicltaka 85i, tai. 
1.02-24. 2386
Nlemiecskle kasy
no poszukuje 2  
kelnerki, w ładają 
et" językiem  mie
rnie okim, jedną 
pomocnice kuchen 
ną. Zgłoszenia: 
Kraków, W arsza
wska 4. 2347

Czeladnik szew 
ski potrzebny na 
robotę mieszaną. 
Kraików, F elicja
nek 3. 2341

Służący, chłopak 
do wszystkiego — 
zostanie przyjęty. 
Kasyno Oficer
skie. Kraków, —  
Zybliikiewicza V  
Zgłoszenia osobi
ste. 2284
Fryzjerkę zdolną
przyjmę zaraz. — 
DzialowskL, Kra
ków, Prądnicka 4

Służącą sam o
dzielną przyjm ę. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Prądnicka 4, 
Fryzjer. 3266k

Poszukuje się p o
mocnika krawie
ckiego na duże 
sztuki. Kraków, 

Krowoderska 
19/6a. 3267fc

Robotników szew
skich na dobrych 
warunkach przyj, 
mę zaraz. Zgło
szenia: Firma
Chmitfl. Kraków, 
A dolf H itler-Platz 
33. 1463
Służąca porządna
uczciwa z gotowa 
niem, potrzebna 
od zaraz. Kraków 

Si emi r ad zikie go 
27, m. 4, I. p.

Chłopca do prak
tyki blacharskiej, 
przyjmie Piotr
Denna, Kraków, 
A leja 29 Listopa
da 77. 638

Potrzebna dziew
czyna ■ do pomo
cy w  sklepie, u- 
m iejąca gotować. 
Zgłoszenia: K ra
ków, Kopernika 
22. Cukiernia.

Kupuję książki, 
encyklopedie, her 
bairze, aparaty
fotograficzne, im. 
strumfnty muzy. 
czńe, obrazy: — 
Anrykwarnia Sta
nisława Pelc, — 
Kraków, Szpital
na 19. 802

Poszukuję pierw
szorzędnego tech
nika dent. biegłe
go w kauczuku, 
metalu. Warunki 
do omówienia. — 
Zgłoszenia: Gó
rnice Krakowski, 
Kraków, —  „N r 
830“ .

Fryzjerkę, mani- 
kurzystkę, uczen
nice przyjm ie za-, 
raz zakład fry 
zjerski. Kraków, 
A dolf Hitler-platz 
33. 871

Panienkę do ce
rowania pończoch 
przyjm ie firm a: 
,.Jola“ , Kraków, 
św. Tomasza 10.

Szefa buchalterji
i mechaników sa
m ochodowych po 
moeników poszu. 
kujemy od zaraz. 
Zgłoszenia: K ra
ków, Powiśle 12/ 
12. 2122

Poszukujemy fa 
chowych sił do 
odlewni, warszta
tów mechanicz
nych. Zgłoszenia: 
osobiste Kraków 
Powiśle 1 2 / 1 2 .

F. Lubański, Kra
ków. Grodzka 18. 
przyjmie ekspe- 
djentkę-biuralKst. 

kę. inteligentną, 
energiczną. Zgło
szenia 9—10, 3-4.

Panienka inteli
gentna miła, ję 
zyk niemiecki — 
potrzebna W .ja 
dalni pensjonatu, 
obsługa gości. — 

W ilczyńska, —  
Szczawnica, ..Mo
drzewie". 3264fc

Posad poszukują
Pani z towarzystwa, lat 40, ener

giczna, dókładiniie obeznana z g o 
spodarstwem rolnem w  diujżym 
m ajątku ziemskim, poszukuje po
sady. Zgłoszenia: Goniec Kra- 
kowsfki, Kraików „Nr. 1101“ .

Ukończyłam szko
le średnią handlo 
wą, 3-ch mies. 
kurs niemieckiie- 
go, szukam posa
dy: biuro, .sklep. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kra
ków ,,Nr. 2310“ .

Panna inteligent, 
na z  językiem  nie
mi yck im, poszu
kuje posady, n a j
chętniej do skle
pu. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, ,Nr 
893“ .

Ubrań męskich, 
kostjumów, pła
szczy, wszelkiej 
garderoby poszu
kujemy. Przyjm u
jem y komis — 
sprzedaż szybka.: 
Komis, Krńków. 
A dolf Hitler-Platż 
12. 323

Meble używane!!
kupuje gotówko. 
wo Haia Meblowa 
Kraków, Grodzka 
59. 803
Filatelistom uzu
pełnia, kupcom 
komisy wysyła, 
kupuje wszystko: 
„Mundus“ , Kra
ków, A dolf Hitler 
Plata 37. 1150

Maszyna do pisa
nia. kasy kon
trolne, ogniotrwa 
łe, wagi uchylne, 
kupno, sprzedaż, 
Juljusz Hecker - 
Kraków, W iślna 
6 . 1164

Kupię urządzenie 
restauracyjny i 
kawiarniane. — 
W iadom ość: Go.
niec Krak., Kra
ków, ,,Nr. 163“ .
Grobowiec, stary 
omem tąrz. k upię. 
Podać cenę i 
miejscy. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski. Kraków 
„Nr. 462“ .

Z. Czerny: „Spo
rządzanie' po
traw" najchętniej 
egzemplarz karto
tekowy, kupię. 
Oferty z ceną: -- 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
253“ .
Kupię 2 lady
sklepowy. Zgłoszę 
nia : Kraków, Kro 
woderska 70, —
pralnia. 2115

Płyty patefono-
we koncertowe, — 
taneczne, każdym 
stanie kupię do 
kolekcji, zapłacę 
dobrze. Zgłosze
nia: Goniec Kra 
kowski, Kraków, 

Nr. 1722“ .

Kupię dobry pa- 
tefon, p łyty i ko- 
stjum damski. —■ 
Kraków, Mogił, 
ska 49, sklep.

Kupię ubranie — 
męskie, płaszcz 
damski i kosijnm  
damski. Kraków, 
WolniCa 8 , pral
nia. 1727

Kupujemy gotów
kowe używane u- 
bramia, bieliznę, 
walizki, kilimy, 
koce, aparaty fo 
tograficzne, zega
ry : Kraków, św. 
Krzyża 7, sklep.

Kuplę płaszcz 
damski, męski i 
“ubranie. Kraków, 
Mogilska 49, — 
sklyp. 1729

Kupię maszynę 
szewską lewora- 
jnieinmą, w bardzo 
dobrym stanie. — 
Golik, Rozwadów.

Kupię długoogni
skowe objektyw y 
do Leici. W iado
m ość: lei. 120-83. 
Kraków. 2268

Kołnierz futrza
ny popielaty — 
długi włos mogą 
być kangury, ku
pię okazyjnie. — 
„P a r" , Kraków. 
A dolfH itler-Platz 
46. 324®k

Płyty gramofono
we stare i usako- 
dzome kupuje: Le
opold Hutityrer — 

Kraków. 
A dolfH i tler-Platiz 
13, I. p. 3253k

Kupno

O P T Ą -  8 ROMBERG 
FA.BRIK F O T O C H E M IS C H E R E R Z E U G N IS S E

_______Wolne posady
Ekspedjentka, siła rutynowana po

trzebna zaraz. Zgłoszenia z poda
niem referencji i warunków do 
„P a r“ , Kraków, Adolf-H itler- 
Platz 46, pod Nt. „191“ . 3242k

Pomocnika krawieckiego przyjmę. 
Kraków, Krowoderska 19/6a.

Pszczelarz doświadczony, starszy, 
uczciwy, ^samotny, któryby mógł 
TÓwmoczeanic "pełnić funkcję pi
sarza podwórzowego, potrzebny 
dio dworu na skromne warunki. 
Zgłoszenia Goniec Krakowski, 
Kraków, „N r. 9585“ .

Ogrodnik uczciwy, pracowity, su
m ienny, poszukiwany od zaraz do 
dworu pod Krakowem. W ym aga
ne referencje i  odpisy świadectw, 
których., się nie zwraca. Nieu
względnienie bea odpowiedzi. Zgło
szenia: Kocm yrzów  Skrzynka po
tow a 7. 570

Dywany perskie, ręczne, fabryczne 
i kilftny kupuje M. Pleszowski, 
Kraków, Mały llynek 2. . 2817k

Kupię okazyjnie aparat fo togra fi
czny Leica, model Sumitar 3 B 
albo Elmar 3 B lub Retima II  a. 
Oferty kierować: Goniec Kar akow
ski, Kraków, „N r. 572“ .

Filateliści! Znaczki obiegbwe stem
plowane Gubernatorstwa -  to go
tówka. Żądajcie bezpłatnego cen
nika zakupów. Polski Dom Fila
telistyczny. Warszawa, Marszał
kowska 116. 3066k

Filateliści! Abonament pakietów
znaczków poczftowyeh zapewnia
Wam prawo zwracania dubletów. 
Prospekty bezpłatnie. Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa, Mar
szałkowska 116. 3067k

Zarar można eprzednć ubrania, li
sy, sukienki, dywany przez K o
mis, Grodzka 59, dawniej Grodz
ka 42. 1401

Zegarek firm ow y damski I męski 
kupimy. Tomaszewski i Szczech,
Kraków, Stradom 10. 1998

Kupuje wszystkie 
znaczki pocztowe: 
Filatelia, Kra
ków, Długa 14.

Buchaltera bilansistę do „D efini- 
tiv-System “  poszukuje natych
m iast mniejsze przedsiębiorstwo 
przem ysłowe diziału spożywczego. 
Goniec Krukowski, Kraków, — 
„N r. 2195“ .

Posłaniec biurowy, młodszy, spryt
ny i obrotny, m ówiący dobrze po 
niemiecku i znający m iasto na
tychmiast poszukiwamy. Haupt- 
gruppe Gewerbliche W irtschaft, 
Krakau, Invalidenplatz 7/8.

Chłopca do jazdy konnej i powożą- 
cegp, który zna język niemiecki, 
poszukuje natychmiast na stałą 
posadę Ing. R. Strauch, Kraków, 
Starowiślna 62, 3295k

Czysta i uczaiwa pomocnica domo
wa poszukiwana na pół dnia do 
niem ieckiego domu. W. Sahm, 
Kraków, Popiela 9/6. 2358

Futra i odzież u- 
żywane przyjm u
je  w komis. Ja- 
chimski, Kraków, 
Grodzka 16.

Farby olejne w 
tubkach, nowe, u- 
żywane, kupię — 
każdą ilość. Po
dać cenę, ilość. 
Raymond Drąg -- 
R ajbrot 342.

Kilimów, dyw a
nów perskich, ży
wieckich, foto
aparatów, kry
ształów poszuku
jem y. G w aran cja  
szybkiej sprzeda, 
ży. Ewentualne 
zaliczki. Komis. 
A dolf Hitler-Platz 
12. 321

Książki, sncykio- 
podje, herbarze
oraz inne kupu
jemy, najlepsze 
ceny. Antykwa
riaty Adama, — 
Kraków, Szpital
na 16 j 5. 7731

Kupuje wszelką 
garderobę męską, 
damską bieliznę, 
obuwie — płaci 
najwyższe ceny: 
sklep. Kraków. 
Krakowska 36.

Kupno sprte'
daż: motory elek
tryczne, spalino. 
we, pompy — 
„Technika** Klein. 
Gorlice. 2755k

Zegarki używane 
dobrych marek — 
nawet zepsute 
kupuję. Płacę do
brze. Klupa, Kra
ków - Łagiewniki. 
Ułanów 377. 8568

Wszystko szybko 
sprzedasz i korzy 
stni» kupisz tyl 
ko przez Dom Ko 
misowy, —  Plac 
Szczepański 2  — 
Kraków. 1884

„Nr. 1355“ .

klienta

masza 26. 1877

ubrań.

Kraków.

ję, uzupełni: 
zbiory na lis 
braków, kupe< 
komisy. Znacz 
na odpowiedź.

sika 38.

Poszukujemy ku-

26 K raków .

Sprzedaż, 
ków, Kra 
35.

prawiam

ny.

Obrazy

kę. Płacę dobrze 
Opis, cenę 
szać listo 
Klupa, Kr
Łagiewniki, 
nów 377.

Kupuję używaną 
garderobę: Kra
ków. Bracka 10, 
m. 7, oficyna.

czek na 
wiedź. K 
skrytka jw 
391.

Sprzedał

browszczyzma 6 , tel. 181-24 
128-41. Oglądać w dnie powso 
dmie od 9— 13 i 15— 17. 307

orzech kaukaski,

m. 6 , od 3— 6 .

ścienne, obrączki ślubne, pier 
żyka

i Szczech, Kraków, Stradom 10.

lefom 102-44.

„Centrala Wolska**,

niem.

Dywany perskie, 
żywieckie, oraz 
kilim y kupuje i 
płaci gotówką: 
,.Persia“ , K ra
ków, Grodzka 18.

128-41 i 181-24.

Obrazy W odzinowskiege, W. Kos
sak a, Brelitenwailda, Weisa, 
Hoffińiaiua, Tondosa, epr 
tanio. Kraików. Lihmwsze 
t;/2 i tel. 128-41. godz. 9- 
15—17. parter. Biuro.

Wyłączniki do pomp i  m otoców, | 
automaty, bezpieczniki dostarcza j a 
ze składu Biuno Techniczne Inż. ^ 
Jam Rolle, Kraków, Floriańska 20. p

Kompresory powietrzno 100 —200 ?  
l/m in. 7 Atm. dla garaży i mało- . 
wania natryskowego dostarcza . 
Biuro T( ehniczme Inż. Jan Rolle, 
Kraków, Floriańska 20. 1857 “

A wiec: w Kóiui&ia przy Grodz- ¥ 
kiej 59 możma nabyć lisy, firany, r  
ubrania, uywamy, patefony, daw- ~ 
uiej Grodaka 42. 1386 h

Fortepian pełmopamcerny ,,Petrof“ , n 
tanio ©przeda Kraków, Jagiellon- u 
ska 106. 1983 c,(

Obrazy znanych malarzy polskich ^ 
okazyjnie sprzeda E H. ,ER-KA- 
ES“  Kraków, Librowsaceyzna 6 . k 
tel. 128-41. 3148k ;

Najtaniej sprzedajemy — maszyny d 
„Singera*, maszyny pisarskie, u 
fotoaparaty, patefony, płyty., sre-  ̂
bro, platery, porcelanę, kreszta- g 
ły, antyki „Centrokomis**, Kra- , 
ków. Grodzka 9. 8733 s

Okazyjnie sprzedajemy — wszelką t
garderobę, lisy, dywany, kilimy, d 
pościel, bieliznę. Duży wybór d 
praktycznych — wartościowych \ 
przedmiotów. „Centrokomis** — i 
Kraków, Grodzka 9. 8734 _

Fortepiany, pianina, wybór, okazja, * 
sprzedaż —• kupno — zam iana— v 
poleca świątek, Kraków, Staro- _ 
wiślna 12. 9215 r

Patefoń elektryczny, szafkowy, o- 1 
rzęch kaukazki, — wbudowany 
wzmacniacz, adapter krystalicz- * 
ny, sprzedam: Kraków. Micha- i 
łowskiego 16/5. 1666 (

Maszynę cyhndro 
1 wą sprzedam. — 

Kraków. F elicja
nek 3, Pracownia 

’ obuwiia. 2340

Elektryczne lam- ;
py, kuchenki, że- ] 
lazka, poduszki, . 
m aterjaly elektro- ; 
instalacyjne pole- - 
ca: „Zar“ , Kra- 1 
ków, Sławkowska : 
1 1 , podwórze. j

’ Buraki pastewne
i do sprzedania za

raz. Kraików, Ma 
l zowiecka 97. 2298 Harmonję piano

wą. 126 basów — ; 
sprzedam Kra . 
ków, Zwierzyniec
ka 10, m. 9, oglą- ; 
dać od 7 do 9 i 
wieczór. 406 :

Zegarek damski - 
’ wartościowy z  
' łańcuszkiem, su- 
> knia koronkowa 
' czarna., 2  jedwa- 
* bne szale. Kra- 
[ ków, Kapucyńska 
5 5/6. 2406

Fortepian pełno- 
ko.ncertowy — ; 
„Hamburger" ta
nio sprzedam. — ; 
Kraków, Jagiel
lońska 1 0 /6 . ;

Frezarkę stolar- 
, ską nową okazyj

nie sprzedam. — 
. Warsztat tokar- 
; sko drzewny: —  
f Kraków, Skawiń- 
; ska 14, od 8 -17 .

Dywan maszyno, j
wy 14 mtr. kw., ,< 
w bardzo dobrym  ] 
stanie, okazyjnie ] 
sprzeda: „Salon j 
Obrazów, Dywa. ■ 
nów i M ebli", — 1 
Kraków, Florjań- i 
ska 8 , 3102k ]

Pianino „Sommer- 
felda" krzyżowc. 

. pancerne, piękny 
ton, — sprzeda 
Świątek. Kraków, 

. Starowiślna 12. ■ 1 
Lisa kamozalkę o  i 
kazyjme sprze- i 
dam. —  Kraków, | 
Bońerow»ka 1/2.

’ Spód piżmakowe 
( brzuszki do sprze- 
, dania: Dom K o

misowy, Kraków, 
■Stradom 16. 1742 Obrazy najlep. i 

szych artystów : 
polskich. Wawrze 
cki. Kraków, — 
Wiślna 9. Sprze- : 
daż, ocena, kupno

Suknie letnie, u- 
brania, lisy, koł- 

‘ nierzd, kilimy, 
dywany, porcela- 

t nę, kryształy po- 
; leca Dom K om i

sowy, —  Kraków, 
. Szpitalna 11.

Lampy akumula
torowe ręczne — 
„rromień**, nade
szły: Dobrowolski 
& Morbitae-r, Kra
ków, Jagielloń
ska 1 1 . 3269k

- Foto-automat dla
- zdjęć do Kart 
, Rozpoznawczych,
- paszportów ijfcp. — 
1 Fo'o-H ecker, Kra 
* ków, Florjańsika 
i 12. 2264

Bryczkę resorową 
silną, sprzedam; 
Kraków, św. Ła
zarz* 9, m. 3.

- Pianolę z wałka
mi, nadającą się

- do każdego forty. 
: planu, sprzedam.
- Zapytania telef.: 
. 120-83, 2267

Florjańska 31, —
Sklep Komisowy. 
Najprędzej sprze
damy: trencz, u- 
branię męskie, 
suknię, szlafrok, 
ko»tjum, porcela
nę, szkło. 3271ik

) - ' , l  "  ' 1 j

• Wazony dwa —
• kwiatowe, rzeźby 
. Popławskiego; —
• dwa obrazy Jaku.
• bowskiego, dwie
• szafki nocne. —
■ Kraków, Kapu- 
i cyńska 5/6.
i *

Fortepiany, piani
na nowe i okazyj
ne: Skład Forte
pianów Heleny 
Smolarskiej, K ra
ków. Sławkowska 
4. Sprzedaż, kup
no, zamiana, wy
najem. 3272k- Sypialnię, jadal

nię, szafy kombi
nowane, ta.pczan, 
sprzeda Magazyn 
Mebli, Kraków — 

< Kopernika 8 .

Korki elastycz
ne drewniane na 
składzie: Kraków, 
Pierackiego 23, 
m. 5. 3273kf Patefon waliako- 

; wy „Odeon" luik- 
■ susowy, p łyty  lub 

bt'z. Zglołszcnia: 
j Goniiec Krakow

ski Kraków „N r 
2 2 6 6 “ .

Teodolity: Zaissa
1 - sekundowy, — 
Fidler 10-sekun- 
dowy, —  sprze
da okazyjn ie 
„Geoteoh", W ar. 
©■'* wa, G ó rsk i ego 
6 . 3274k

1 Sprzedaje tanio 
3 meble, dywany, o 
. brązy, porcelany. 
- wszelką gardero- 
r bę: Dom Handlo- 
; wo-Komisowy — 
1 Kraków, Szpikal. 
j ta  11. I324k

Tatry rok 1885 — 
obrazy sławnego, 
nieżyjącego mala
rza — okazja dla 
zbieracza, sprze
dam. Zakopane, 
A jen cja  Siemia
nowskiego. 3275k

Fortepian „Bosen- 
dorfer" okazyjnie 
szybko —  tanio 
sprzedam. Kra- 
kó.w. Arjańska 7. 
m. 3. 3277k

. Mebla nowe. ey- 
pialnie, — szafy 

’ trójdzielne i ró-
- żne meble do
- sprzedania: Kra-
- ków. Starowiślna 
> 44, stolarnia.

’ Najtańsze wyroby 
'  koszykarskie o .

zdobne, oraz me. 
\ ble: — Kraków, 

Miodowa 17, — 
„E sport". 2427k

7 * .................
Patefony walizko

• we od dwustu 
1 pięćdziesięciu zło

tych % płytami 
PaiHarda, dwu.

j sprężynowy — 
!  sprzedam. Kra- 
i ków, Dweraickie- 
t go 7, Jędrasiński.

Fortepian krótki, 
koncertowy, pra
wie nowy, — do 
sprzedania. K ry 
nica, — Zarząd 
willi „G óra l".

Rower męski — 
„M ew a" Oxfond, 
stanie pierwszo, 
rzędnym, wózek 
głęboki „K onkon 1 
(autko) sprzeda: 
Sklep. Kraków, 
Krakowska 36.

F o t o g r a f ic z n e
jarały z>awodo, 
e : amatorskie. 
>większalnlki i
raybory poleca: 
oto-Ożga. — Le- 
ijsk. 3(235k

nę „P a ff“ 
am okazyj. 

łie: Kraków, Sta-

Mlewnlkl, Kaspry
Holendry, K rajał 
nice, Radjałki. — 
.Tagielniki, Łusz- 
ezarki, Szczotkar
ki, budowę m ły
nów poleca: Mo- 
litor, Kraków — 
św. W awrzyń
ca 26. 9302

1653

1726

Kilimy, dywany,
sprzedaż, kupno, 
komis, naprawa. 
Kraków, Długa 
23. 6457

pral-
1733

Kraków,

■dam. Kra- 
Kr akowska 

sklep (róg 
elsa). 1803

n isk iego ,

sprzedam. — 
tkó-w, Dietla

Maszyny Singera 
damskie, krawiec
kie, szewskie, ka- 
masznicze, rymar 
skie, czapuicze -- 
poleca Lubiński, 
Warszawa. W il
cza 54A. Poszuki
wani odsprzedaw- 
cy. 3190k

Bieliznę, kołdrę 
jedwabną. mało 
używaną, sprze
dam tanio. K ra
ków, Smoleńsk 16 
la, 12— 1; 4—5.

Patofem walizko
wy, elektryczny *
sprzedam. Kra
ków, Długa 32/8.

Maszynę do licze
nia Dallon‘a na 
1 0  m iejsc, piszą
cą, sprzedam. — 
Kraków, Długa 
32/8. 2159

Maszynę do szy
cia tanio sprze
dam. — Kraków, 
św. Jana 3/8, III. 
p. 133

G woź dale, sprzą*-
ki., pastę do obu
wia poleca hur
towni ie' firm a  
Szczech, Kraików, 
uL. Józefa 12.

Łańcuchy (krow  a- 
ki), m isk i, noże, 
cey zoryk i, poleca 
hurtowmie firm a • 
Szczech, K rak ów ." 
ul. Józefa 12.

Nutrje spód pri
ma, kołnierz — 
skanki, sprzedam. 
Kraków, Dietla 
15 9. 2236

Łopaty, miedinio©i 
widły, proszki do 

, prania po-ieca ' 
hurtownie firm a: 
Szczech, Kraików, 
ul. Józef-a 1 2 .

Lis niebieski, o- 
kaz, duży, do 
sprzedania. K ra
ków, Dietla 15/9.

Powiększalniki po
leca Fo-to-Ożga. — 
Leżajsk. 29S6k

Wózek głęboki —  
dziecięcy, bieli
znę niemowlęcą, 
płaszcz męski — 
czarny, sprzedam 
K rąk ów, To w-aro. 
wa 6 / 6 . 470

Wóz na parę ko
ni do sprzedania. 
Kraków. Prądnic
ka 15, kuźnia.

i  elektry- 
Irabork, —
ższy gatu- 
z rowkami 
z-iki, poleca 
Handlowy, 

w, Dietla 
1127

h kupisz 
ach okazyj 
„Dom  Ko- 
r“ , plac
ikański 4 -
r 1160

aparat foto. 
iczny, sygnet 

zloty, kilimy. —  
Kraków, W ielo
pole 10/13. 1197

Kupon ubranio
wy brąz tanio za
raz sprzedam. — 
Kraków, Starowi
ślna 27/10. 2129

Chodnik kokoso
wy. piękmy, nowy 
0.90/9 m, nakry
cie stołowe plate
rowe 1 2  osób. — 
Kraików, Kapu
cyńska 5/6. 2407

Buciki męskie — 
brązowe 42, jed 
wab na suikittnkę, 
płaszcz czarny le
tni sprzedani. — 
Kraków, F elicja
nek 16/9. 1336

Fortepian pancer 
no-krzyżowy, — 
krótki, tanio. — 
Kraków. Jagiel
lońska 10/6. 1375

Maszynę do szy
cia bardzo dobrą 

dnie sprze. 
dam. .—  Kraków, 
Krowoderska 6 , 
m, 4. 1518

Tanio dużym  wy. 
horze: ubrania ,
suknie, kOvSt.jumy, 
b ieliznę, obuw ie , 
pa tefon y z n a j
dziesz: Sklep, — 
Kraków, Krakow
ska 36, 9026

Motory elektrycz
ne do 50 koni — 
jednocześnie wy
konujemy remon. 
ty : „Światłomo-
tor", Kraków, św. 
Jana 13, telefon 
110-53. 9027

Elektryczne wen. 
tylatory, dmucha
wy, szlifierki, po
lerki. dynama: 

..Światłomotor' 
Kraków, św. Jana 
13. telef. 110-53.

Sandały gotow e, 
same podeszwy -
lakierowane, ko
turny, poleca No
wak, Tarnów. Bo- 
nera 7. 9212

Używaną garde
robę, bieliznę ko
ce, oraz inne — 
wartościowe rze
czy sprzedajemy 
tanio: Sklep K ra
ków. św. Krzyża 
7, 8713

Obrazy sprzedaż, 
kupno, fachowa, 
bezpłatna ocena. 
Kraków, Łobzow
ska 6 . Salon obra 
zów. 8881

Dywany perskie
okazyjnie sprzeda 
Salon Dywanów, 
Obrazów i Mebli, 
Kraków, Floriań
ska 8 . 2836k

Używaną gardero 
bę, bieliznę, obu
wie, sprzedaje — 
kupuje: Sklep — 
Kraków, Długa 
32. 9480

Sypialnię. szafę 
kombinowaną o-
raz trójdzielną 
sprzedam. K ra
ków. Starowiślna
35, stolarnia W 
sieni ma prawo.

Maszynę do szy
cia sprzeda kra
wiec. Kraków, Pę 
dziehów 15/5. 97

Wagi dla aptek,
złotników, lab ora 
torjum, przemy
słu. handlu, do
starcza „CEN
TRALA W AG " -  
Kraków, Grodzka 
15 (dawuiej W i
ślna 2 ). 168

Patefon el-akitryca 
ny. wbudowany 
wzmacniacz, sza
fa orzitJch kaukaz 
ki, tanio do sprze 
dania. Kraków — 
Barska 99/5. 1495

Maszynę do szy
cia w dobrym sta 
nie, sprzedam. —  
Kraków, Długa 
45/5. 1547

Kilimy najkorzy
stniej w składzie 
fachowym : Kra
ków, Długa 23.

Meble biurowe 
poleca —  Stefan 
Iglicki w Krako
wie Sławkowska 
10. ‘ 3250k

Maszynę do szy
cia krytą, tanio 
sprzedam. K ra
ków, Sławkowska 
4/4. 3252;k

Używaną gardero 
bę męską, dam
ską sprzedaje — 
kupuje: Sklep — 
Kraków, Pierac- 
Liego 4. 8720

Biurko palisan
drowe i 2  tapcza
ny orzechowe do 
(sprzedania. Kra
ków, Madalińskie 
go 19, stolarnia.

Łapki perskie — 
piękne, luźne, ta
nio sprzedam. — 
Kraków, Grodzka 
9/8. 384

Zegarki, biżuterję 
poleca Stanisław 
C h w lłk o w s k i , — ■ 
Kraków. S ła w k o , 
w sk a  23. Napra
wa zegarków.

F o r te p ia n  krótki, 
czarny, zagrani
czny. pancerny 
krzyżowy — stam 
pierwszorzędny, 

sprzedam: Kra
ków, Siomiradiz- 
kiego 17, m. 1.

Do szycia maszy
nę damską sprze
dam. —  Kraków, 
Krowoderska 39 
m. 10. .191,1

Futro perskie — 
piękne męskie — 
tchórze, oraz lisa 
niebieskiego — 
sprzedam. Kra 
ków. Szpitalna 
20/22, na. 8 . 1973

Męskie nubrjety, 
kołnierz.perski -- 
rozmiar średni, -- 
książki prawnicze 
sypialn ię wannę, 
sprzedam. Kra
ków, Radziwiłło- 
wfika 33/3. 2135

Maszynę do szy
cia damską kry
tą, prawic nową, 
sprzedam. Kra
ków, Długa 32/8.

Kilim nowy ręcz
nej roboty sprze
dam. — Kraków. 
Długosza 6 , m. 12 
od 2—4. 2171

Auto Opel 23 K. 
M. czteroosobowe 
fachowych rąk 
sprzedam. Aulo. 
warsztat. _ Kra
ków. W ielicka 85 
Telef i  102-24.

Sypialnia jasna o 
rzechowa, baroko 
wa, okazyjnie do 
sprzedania. Kra
ków, św. W a
wrzyńca 31B/2.

Uwaga! Wszystko 
kupić można w 
sklepie używa
nych rzeczy żela
znych. Kraków -- 
Krakowska 30.

Maszynę do szy 
cia szafkową no
wą, sprzedam. — 
Kraków, Starowi, 
ślna 37, mieszka
nie 15, oficyna.

Maszynę do szy. 
cia, dywa.n sprze
dam. — K raków 
Szlak 31/5. 1012

Mikę, mikanit, 
azbest, spiral ki. 
szamotki do grzej 
ni.ctwa elektrycz
nego, poleca: — 
Dom Handlowy, 
Kraków, Dietla 
35. Tel. 167-27.

Największy wy
bór lamp elektry
cznych i armatur 
o ś w i et.l e<n io w y ch , 
poleca: Dom Han 
dlowy, Kra.ków, 
Dietla 35. Telefon 
107-27. 1126

Fortepian angiel
ska mechanika — 
krótki, krzyżowy, 
płyta metalowa -- 
okazyjnie: Chrze
ścijański Sklep 
Kom isowy, św.
Tomasza 26, K ra
ków. 1881

„Pamiątka I- K o
mun j i  św.“  oraz, 
iirune kartony są 
do nabycia: Foto. 
HeokeT, Kraków, 
Filo-rjańską 12.

Maszyna kryta 
Rast-GasseT, Bo
bin" kryta pier
ścieniowa, „S in
ger" czółenkowa, 
sianie pierwszo
rzędna. do sprze
dania. Sklep. Kra^ 
ków, Krakowska 
36.

Sprzedam patefon 
płytami i ko- 
stjum damski. —  
Kraików, M ogil
ska 49, sklep.

Zabawki, galante-
rję z drzewa itp. 
poleca firm a: 1
,Joła“ Kraków., 

św Tomasza 10.

Znaczki pocztowe
Nb wy wybór, —- 

KrakóyW, 
A d o lf  H itler-P in  1%  

9, —  Pasaż. 1855

Łóżko polowe, ma 
ter-ace, łóżeczko 
dziecięce, — tap- . 
czan: Dembiński 
Kraków, św. Mar 
ka 19, narożnik 
Floriańskiej, ta
picer. 431

Elegancki dam ski 
płaszcz, kostjuru. 
oraz lis srebrny, 
okazyjnie. Chrze
ścijański Sklep 
Kom isowy, św. 
Tomasza 26, K ra. 
ków. 1876
Kombinezon gra
natowy, wiatrów
ka jedwabna ja 
sna orełiehowa — 
chalaL męski brą. 
zowy, biały, sprza 
da: Sklep, K ra
ków, Krakowska 
36. 2 0 1 U

Siemiradzkiego -
Brandta, Gierym 
skiego, W yspiań
skiego, Malczew
skiego, Stanisław 
skiego, Falata, — 
Tetmajera, Stry- 
jeńsklej, sprzeda: 
Salon obrazów: 
Kraków Łobzow
ska 6 . 1894

Nakrycia stołowe 
srebrne, platero
we, okazyjnie — 
sprzedaje „Centro 
komis** Kraków - 
Grodzka 9. 1925

Dom Kom isowy, 
Kraków, Stradom 
16, poleca po cy
nach korzystnych 
aparaty foto gra fi 
czme, kilimy, lisy 
itp. 2 0 0 0

Fortepian, ©t,am 
dobry, —  tanio 
sprzedam. K ra
ków, Mały Rynek 
1 I. Oficyna.

Serwisy porcela
nowe, obiad-owe -- 
kawowe, saskie — 
karlsbadżkie oka
zyjnie sprzedaje/: 
„Centrokom is1* 
Kraków, Grodzka 
9. 1926

Drewniak} roz
maite, spody dre
wniane. Prow in
cja  zaliczenia. —• 
W yroby artysty oz 
u f. Firma ,,Jul- 
ta“ Kraków, Ja
sna 8 , I. piętro.

Rower damski —* 
prawie nowy —* 
przedwojenny, do 
sprzedania. Cen-, 
trala W ag. Kra
ków, Grodika 15*

Kilim ładny 3X2  
sprzedam. K ra
ków, św. Seba- 
sijana 30/2. 419
Do sprzedania —  
sportowy dziecię
cy wózek, marki 
Kon-Kon. K ra
ków, Garbarska 
7a, m. 33. 453
- *

Matrymonialne
Kawaler Jat 19 poszukuje miłej pa

nienki -w celu matrymonialnym. 
Oferty ze zdjęciami kierować do 
Gońca Krak., Kraków „N r. 1862".

Kawaler lat 2 1  7 dzieckiem 30.000 
gotówki poszukuje młodej żony. 
Oferty ze zdjęciem  kierować do 
Gońca Kruk. Kraków „N r. 1861“ .

Były marynarz lat 24, powna pan
nę ładną, dobrego ch.anrakteru do 
lat 2 1 , posiada dom i majątek. 
Cel m atrym onialny. Zgłoszenia z 
fotogra f ją. Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 1S60“ . 1860

Wdowa lat 35, 7, braku, znajom ości, 
niezależna, pozna m atrym onialnie 
pana do lat 45. fachowca, che tnie 
kupca. Oferty: Biuro Ogłoszeń
„Fiducia" Kraków, Florjańska 15 
pod „251“ . 1850

Panna 25-letmia - 
pracująca, dobre, 
go charakteru, -  
poztna Parna powa 
żnie myślącego. 
Cel m atrym onial
ny. Goniec K ra
kowski. Kraków. 
„Nr. 1641“ .

Pozna Pana na 
posadzie 40-let* 
nia, inteligentna, 
rozwiedziona, wla 
sne mićszkanie. — 
Cel matrym onial
ny. Goniec Kra
kowski. Kraków, 
„Nr. 1268“ .

.Wydawnictwo „Gonloo Krakowski11 Kraków. Wielopole 1. —  .Telefon 206-11.


